
V sobotu 7. ledna se v kostele  
sv. Bartoloměje rozezněl Tříkrálový 
koncert. Na počátku přivítala účin-
kující i návštěvníky starostka města 
Kravaře Mgr. Monika Brzesková. 
Ocenila, že přítomní neváhali přijít 
do ledového kostela i přes třeskutý 
mráz. Za farnost přítomné přivítal 
otec Jan Zelenka. Tento rok k nám 
zavítal Městský orchestr mladých  
z Dolního Benešova. A byla to 
šťastná volba. Už proto, že se do-
kázal zdárně poprat s extrémními 
mrazivými podmínkami a jeho 
skladby nás zahřály u srdce. Kon-
cert byl otevřen monumentální 
Carminou Buranou, která dalšímu 
průběhu koncertu dodala potřebný 
švih. Po ní se představily Ozvěny 
tance. Každou píseň uváděl dirigent 
orchestru pan Bohumír Stoklasa. 
Do hluboké meditace nás uvedla 
skladba Ave Maria s hostující Es-
ter Drastíkovou z Kobeřic. Hlasový 
fond mladé umělkyně je neuvěřitel-
ný. Z dalšího repertoáru uveďme 
aspoň filmové melodie z pohádky 
Pyšná princezna, píseň z dílny skla-
datele Bernsteina nebo nádherné 
duo zpěváků z Fantoma opery. Tady 

Ester Drastíkovou doplnil mužným 
barytonem Michal Štefek. Dobu 
končících Vánoc nám připomně-
ly písně All I want for Christmas  
a Jingle bells. Dolnobenešovský 
orchestr mladých hrající ve většině 
na dechové nástroje a bicí, výji-
mečně doprovázen na elektronické 
varhany a elektrickou kytaru, podal 
skutečně skvělý výkon a to přes 
již zmíněnou extrémní teplotu, při 
které hráli. Po poslední písni a po 
zaslouženém potlesku ve stoje ješ-
tě přidali hudebníci Purpuru, která 

byla definitivní tečkou za skvělým 
koncertem. Při poděkování na zá-
věr konstatovala i paní starostka, 
že hrát v této „ruské zimě“ bylo pro 
nás neskutečně krásné. Děkujeme 
sympatickému orchestru za hudební 
zážitek, který ke koledujícím Třem 
králům v Kravařích neodmyslitelně  
patří. Jak se říká: „Mládí vpřed!“  
O tomto souboru to platí do písme-
ne. Přejeme mu, aby svou hudbou 
potěšil spousty posluchačů, kdeko-
liv bude hrát.

Ing. Petr Muczka, místostarosta
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ŽIVOTNÍ JUBILEUM  
V LEDNU SLAVÍ:

Jubilantům přejeme hodně 
zdraví a spokojenosti.

Prosíme občany, kteří si nepřejí zveřejnit své 
jméno v rubrice jubilantů, ať tuto skutečnost 
nahlásí redakci Besedníku (tel.: 553 777 973).  

Děkujeme za pochopení.

Vážení spoluobčané,
v prvním vydání Besedníku tohoto roku Vám přinášíme shr-
nutí investičních a kulturních akcí, které jsme během minu-
lého roku zvládli připravit a dotáhnout do zdárného konce. 
Myslím si, že toto ohlédnutí je velmi pozitivní, celková proin-
vestovaná částka se vyšplhala k osmi miliónům korun. I letos 
je celá řada plánů, celkem 5,3 milionů korun je vyčleněno  
v rozpočtu města na investiční akce. Některé z investic bu-
dou realizovány jen v případě, že budeme úspěšní a zís-
káme možnost na jednotlivé akce čerpat dotace. Jedná se 
hlavně o cyklostezku, která je hlavním tématem pro tento 

rok. V dubnu 2017 se bude podávat žádost o dotaci a pokud půjde vše bez problé-
mů, mohli bychom se stavbou začít na podzim. Další investice, která je také závislá 
na dotaci, je sociálně terapeutická dílna. I v tomto případě se připravujeme, aby-
chom na jaře 2017 měli veškeré potřebné dokumenty a budeme čekat na vyhlášení 
dotačního programu prostřednictvím MAS Hlučínsko. Jedním z témat tohoto roku 
bude i příprava projektové dokumentace na výstavbu učebny tělesné výchovy při ZŠ  
v Kravařích-Koutech. Přístavbou vznikne prostor u školy, kde bude moci probíhat 
výuka TV pro všechny žáky a který zároveň může sloužit i na další akce, jako jsou 
besídky, kulturní představení a přednášky. Správným krokem byla také podpora ža-
datelů o tzv. „kotlíkovné“, kde každý úspěšný žadatel obdržel navíc ještě příspěvek 
města ve výši 5 % z žádané částky. Město přispělo ze svého rozpočtu celkovou částkou 
přesahující 130 000 Kč. „Kotlíkovné“ budeme i nadále podporovat. Je toho opravdu 
hodně, co bychom chtěli v roce 2017 zvládnout, ať už to jsou další opravy chodníků, 
výměna veřejného osvětlení, obnova zeleně ve městě či přeložka vysokého napění 
v blízkosti hřbitova v Koutech. Těším se také na všechny výzvy, které během roku 
přijdou a zároveň bych ráda poděkovala občanům za nápady a připomínky. Začal 
nový rok, dáváme si předsevzetí a každý z nás se ptá, jaký vlastně bude ten rok 2017? 
Důležité je uvědomit si, že život není sprint, ale běh na dlouhou vzdálenost. Ať už jste 
si dali jakékoli cíle a úkoly, přeji Vám hlavně hodně zdraví, štěstí, pohodu a lásku.

Mgr. Monika Brzesková, starostka

Číp Josef
Mrozek Jindřich

Onderková Helena
Peterková Hildegarda

Rohovská Hedvika
Rostková Anežka
Stein František
Stošek Erhard

Václavíková Anežka

Vážená paní starostko, vážení místostarostové, 
radní, zastupitelé, zaměstnanci Městského úřa-
du a vážení občané města Kravaře. Necelých 
sedm let, kdy jsem působil na Městském úřa-
du v Kravařích, uteklo jako voda a mě připa-
dá, jako by to bylo včera. K 31.12.2016 jsem 
se rozhodl ze zdravotních důvodů skončit ve 
funkci tajemníka Městského úřadu Kravaře. 
Děkuji moc bývalému starostovi a současné 
paní starostce za projevenou důvěru a doufám, 
že jsem ji nezklamal. Vždy jsem se snažil tvo-
řit vše ke prospěchu věci a ku zlepšení služeb 
poskytovaných Vám občanům. Před necelými 
sedmi lety, kdy jsem byl do funkce jmenovaný 
a úřad přebíral po bývalém panu tajemníko-
vi Emannuelovi Jarkulischovi, zaměstnávalo 
Město Kravaře celkem 117 lidí. Od té doby se 
změnila řada věcí, vstoupily v účinnost nové 
zákony, řada zaměstnanců z Odboru sociálních 
věcí přešla pod Úřad práce, byla zřízena pří-
spěvková organizace Buly Aréna - Aquapark 
Kravaře a k 1.1.2013 došlo k největší organi-
zační změně na městském úřadu. K poslední-
mu dni loňského roku zaměstnával městský 
úřad celkem 92 lidí. V prosinci 2010 se konalo 

z důvodu schválení překlenovacího úvěru mi-
mořádné zastupitelstvo města Kravaře v chlad-
ných prostorách (teploměr ukazoval 16°C) 
našeho zámku. Tehdy jsem si dal za cíl, že v 
dohledné době bude vybudována reprezenta-
tivní místnost pro konání rad a zastupitelstev 
města v hlavní budově úřadu. Úkol, který se 
zdál z počátku jako nerealizovatelný, se stal 
v roce 2012 skutečností a dnes se může měs-
to Kravaře pyšnit univerzální místností, která 
slouží ke konání rad, zastupitelstev, zasedání 
krizového štábu, bezpečnostních rad, školení  
a dalších akcí. Vedení města mělo pochopení 
i pro další kroky, proto v hlavní budově došlo 
za posledních 7 let k investičním akcím převy-
šujících 15 mil. Kč (výměna oken, vstupních 
dveří, rekonstrukce sociálních místností, WC, 
kuchyněk, oprava kanceláře starosty města, 
instalace vyvolávacího systému, vybudování 
parkoviště a přístřešku pro služební vozidla a 
vozidla zaměstnanců úřadu, vybudování ka-
merového systému v městě Kravařích s velí-
nem v hlavní budově úřadu). Nejvýznamnější 
položkou byly vždy investice do IT infrastruk-
tury, které jsou v současné době jednou z nej-

důležitějších a nejinak tomu bude i do budouc-
na. V roce 2015 došlo i k dlouho očekávané 
rekonstrukci a zvelebení prostor budovy na 
ul. Tyršova, kde se nachází Odbor dopravy  
a Oddělení obecní živnostenský úřad. V roce 
2010 byly na našem úřadu dva úřední dny pro 
veřejnost, dnes jsou celkem čtyři a i v úterý, 
kdy je tzv. neúřední den, si můžete po domluvě 
některé záležitosti na úřadu vyřídit. Samozřej-
mě jsou také věci, které se nepodařily dotáh-
nout do zdárného konce, ale tak už to v životě 
bývá. Své nástupkyni nebo svému nástupci 
přeji především pevné nervy a mnoho nových 
nápadů k rozvoji Městského úřadu Kravaře. 
Závěrem mi dovolte ještě jednou poděkovat 
současnému a bývalému vedení města Krava-
ře, všem vedoucím odborů, oddělení a ostat-
ním zaměstnancům Městského úřadu Kravaře 
za vzájemnou spolupráci a také dobře odvede-
nou práci. Vám občanům děkuji za podnětné 
připomínky k činnosti úřadu, které jsem se 
snažil přenést do reálného života a v roce 2017 
Vám všem přeji především pevné zdraví, Boží 
požehnání a také trošku štěstíčka.

S pozdravem Ing. Pavel Novotný

Poděkování
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Kravařský zámek i s jeho okolím se  
15. prosince odpoledne stal nejbezpečněj-
ším místem široko daleko. Navštívili jej to-
tiž nejvýznačnější policisté z okresu Opava. 
Přijeli také starostové z Hlučína, Vítkova, 
Hradce nad Moravicí a pozvání přijal i ná-
městek z Opavy. Ti všichni byli důkazem 
toho, že se zde děje něco výjimečného.  
A skutečně - v závěru roku se na kravař-
ském zámku hodnotil stav bezpečnosti  
a práce policie ČR v našem okrese. Postup-
ně byli představováni a oceňováni nejlepší 
policisté různých odborů a služeben. Za kraj 
se gratulací zhostil plk. Mgr. Radim Daněk 
spolu s vedoucím územního odboru Opa-
va plk. PhDr. Bc. Petrem Častulíkem. Za 
místní oddělení PČR v Kravařích byl oce-
něn prap. Zdeněk Kolečkář. Blahopřejeme.  
V samém závěru převzal vedoucí místní-
ho oddělení npor. Mgr. Bc. Tomáš Martí-
nek z rukou starostky města Mgr. Moniky 
Brzeskové do výpůjčky defibrilátor. Ten je 

určen k záchraně lidí, kterým selže srdce. 
Policie se často dostane k nejrůznějším pří-
padům a pravděpodobnost, že tento přístroj 
mohou policisté během své práce potřebo-
vat, je vysoká. 

Ing. Petr Muczka
místostarosta

AKTIV PČR na zámku v Kravařích

Na 15. zasedání Zastupitelstva města Kra-
vaře dne 14. prosince 2016 byli přijati  
a oceněni dobrovolní dárci krve, kteří do-
sáhli ocenění za jubilejní počty poskytnu-
tých, bezplatných odběrů krve. Za deset 
bezpříspěvkových odběrů, po zisku bron-
zové medaile prof. MUDr. J. Jánského, 
získal ocenění města pan Pavel Kočí. Za 
dvacet bezpříspěvkových odběrů, po zis-
ku stříbrné medaile prof. MUDr. J. Ján-
ského, získali ocenění města pánové Leo 
Jaroš, Jan Peterek, Martin Hahn a Tomáš 
Nevřela. Za čtyřicet bezpříspěvkových od-
běrů, po zisku zlaté medaile prof. MUDr. 

J. Jánského, získali ocenění města pánové 
Rudolf Scheffczik a Jiří Jägr. Za sto šede-
sát bezpříspěvkových odběrů, po udělení 
zlatého kříže ČČK I. třídy získali ocenění 
města pánové Marek Wrana a Zbyněk Rip-
ka. Výše jmenovaní převzali z rukou sta-
rostky a místostarostů pamětní list, věcné 
a finanční dary. Všem oceněným děkujeme 
za jejich poskytnutí té nejcennější tekutiny, 
bez které není možný život člověka.

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Ocenili jsme dárce krve

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 
odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“) Vás touto cestou 
informuje o možnostech řešení enormní-
ho výskytu napadení dřevin jmelím, ke 
kterému v posledních letech dochází na 
území celého Moravskoslezského kraje. 
Důsledkem působení poloparazitického 
jmelí dochází k oslabování vitality dře-
vin z důvodu nadměrného odnímání vody  
a živin a následně pak k samotnému od-
umírání napadené dřeviny. Z důvodu zmír-
nění šíření jmelí, krajský úřad doporučuje 
vlastníkům, aby na svých pozemcích pro-
váděli potřebná opatření vedoucí k jeho 
odstranění - především prováděním kont-
rol dřevin zamřených na napadení jmelím, 
a jeho včasnou likvidací pak zabránit další-
mu šíření. Jedinou dosud nejúčinnější me-
todou je ořez větví s trsy jmelí. Vylamová-
ním jmelí se nezabrání jeho dalšímu šíření, 
kořenový systém ve větvi zůstává a zhruba 
za tři roky jmelí opět naroste. V případech 
napadení více než 50 % objemu koruny je 
vhodné přistoupit ke kácení dřevin, pokud 
nejde o významné stromy (aleje, solitéry  
v parku, památné stromy) tyto je nutné 
přednostně ošetřovat. Při odborných oře-
zech nebo při kácení se postupuje v soula-
du se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších před-
pisů (dále jen „zákon“), tedy postupem dle 
§ 8 odst. 1 zákona, kdy ke kácení dřevin je 
nezbytné povolení orgánu ochrany přírody. 
Zvýšený výskyt jmelí, lze tak vyhodnotit 
v souladu s výše uvedeným ustanovením 
jako závažný důvod, čímž ale není dotčena 
povinnost vyhodnocení funkčního a este-
tického významu dřeviny. Ve výjimečných 
případech, pokud stav a rozsah napadení 
jmelí výrazně ohrožuje okolní dřeviny, je 
možné uplatnit postup v souladu s § 8 odst. 
2 zákona, kdy povolení ke kácení dřevin 
není třeba z důvodu zdravotních. V tom-
to případě je nutné kácení dřevin oznámit  
15 dnů předem orgánu ochrany přírody, 
který je následně může pozastavit, omezit, 
nebo zakázat.

Likvidace jmelí
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 Zateplení průčelí objektu CVČ Kravaře
V měsíci září a říjnu proběhly stavební práce na zateplení prů-
čelí objektu CVČ Kravaře na ulici Náměstí v Kravařích. Zatep-
lení fasády bylo provedeno kontaktním zateplovacím systémem, 
opatřeným finální silikonovou omítkou. Na soklovou část zatep-
lení byla použita marmolitová omítka. V rámci stavebních pra-
cí byla provedena také nutná výměna klempířských prvků atiky  
a venkovních parapetů, osazení nové skleněné stříšky s nerezo-
vými konzoly nad vstupem do objektu. Dále bylo provedeno od-
kopání zeminy do hloubky 80 cm, včetně odstranění dvou shozů 
a demontáže stávajících vstupních schodů. Po odkrytí obvodové 
sklepní zdi byla provedena na nové cementové omítce hydroizo-
lační stěrka, vybudování větracího systému pro přívod vzduchu 
do sklepních prostor, nalepení extrudovaného polystyrenu včetně 
provedení zemních prací, vybudování nových betonových stupňů. 
Zateplením fasády došlo nejen ke zlepšení technicko - tepelných 
vlastností stavby, ale i k výraznému zlepšení architektonického 
vzhledu průčelí objektu CVČ Kravaře.

     
      
  

Manipulační a odstavná plocha 
Další investiční akcí je vybudování manipulační a odstavné plo-
chy s asfaltovým povrchem na pozemcích města Kravaře v mís-
tech každoročního konání Kravařského odpustu. Jedná se o pro-
dloužení stávající asfaltové plochy a to o délku cca 100 m v šíři 
10 m. Účelem prodloužení asfaltové plochy je např. využití pro 
veřejné společenské a sportovní akce. Stavební práce spočívaly v 
odstranění frézou stávající vrstvy štěrku tloušťky 5 – 15 cm, dále 
položení recyklátu zhutněný válcem a položení obrusné asfaltobe-
tonové vrstvy ACO 16 S tl. 6 cm včetně nutných terénních úprav.   

Oprava chodníku na ulici Bolatická a Štěpánkovická
V podzimních měsících se provedla na ulici Bolatická oprava pravého 
chodníku včetně vjezdů k jednotlivým nemovitostem směrem na obec 
Bolatice, a to od vlakového přejezdu až po ulici Kostelní a na ulici Ště-
pánkovická oprava chodníku od kruhové křižovatky až po křižovatku s 
ulicí U Trati. Stavební práce byly provedeny v tomto rozsahu: celková 
výměna betonové dlažby za novou betonovou zámkovou dlažbu včetně 
podkladních štěrkových vrstev, výměna betonových obrub včetně nut-
né výškové úpravy jednotlivých armatur vodovodního, plynovodního 
řadu včetně poklopu městské kanalizace do nové nivelity chodníků.

Oprava části střechy zámku
Střešní krytina na zámku v Kravařích je v havarijním stavu. Z to-
hoto důvodu Město Kravaře, jakožto vlastník nemovitosti se roz-
hodlo o co nejrychlejší nutnou výměnu poškozené krytiny z břid-
lice včetně pojistné izolace. V loňském roce se provedla výměna 
krytiny břidlice a pojistné izolace, výměny sněhových zachytáva-
čů a hromosvodů, opravy střešních svodů včetně opravou dvou 
komínů, a to východní části střechy dvorany zámku, kde havarijní 
stav byl nejhorší.

Podzimní investiční akce 

CVČ Kravaře stav před a po zateplení průčelí.

Stavební práce na pokládce obrusné vrstvy pro odstavnou a manipulační plochu.

Vlevo nový chodník na ul. Bolatická, vpravo nový chodník na ul. Štěpánkovická.

Stavební práce na opravě střechy na zámku.



Zajištění projektové dokumentace dodavatelsky 
• Studie hřbitova v Koutech  
• Studie ulice Náměstí
• Pasport mobiliáře  
• Pasport místních komunikací
• Pasporty komunikací Lelkova, Travní, Slepá
• Audit bezpečnosti místních komunikací    
• Dokumentace pro provedení stavby – Lokalita Böhmova  
Projekční a inženýrská činnost zaměstnanci Měs-
ta Kravaře 

• Zjednodušená proj. dokumentace pro stavební zakázku - veřejné WC
• Zjednodušená proj. dokumentace pro odstavnou a manip. plochu
• PD pro rozšíření kuchyně v Domově důchodců na ulici Lelkova
• Zjednodušená proj. dokumentace plotu u MŠ Petra z Kravař 
• PD chráněných dílen – ve stavu rozpracovaném

Tvorba rozpočtu pro stavební zakázky zaměst-
nanci Města Kravaře

• Rozšíření kuchyně v Domově důchodců a stavebních úprav v ku-
chyni
• Zateplení průčelí budovy CVČ na ulici Náměstí 
• Oprava chodníků na ulici Bolatická a ulici Štěpánkovická
• Změna užívání části půdního prostoru v ZŠ Kravaře  - Kouty
• Veřejné WC

Realizace stavebních zakázek včetně technické-
ho dozoru 

• Úprava čerpací stanice na ČOV včetně nového čerpadla
• Oprava střechy a věžičky kaple sv. Michala
• Rozšíření kuchyně v Domově důchodců na ulici Alejní 
• Sociální zařízení v půdním prostoru v objektu ZŠ Kravaře-Kouty 

• Odstavná a manipulační plocha – Mezivodky
• Nové autobusové zastávky na ulici Štěpánkovická, Hlučínská
• Oplocení včetně nového chodníku při ZUŠ na Dvořisku
• Sanace hospodářské budovy a oprava chodníku v areálu družiny
• Oprava chodníků včetně nového oplocení v areálu ZŠ Kravaře
• Oprava chodníků na ulici Štěpánkovická
• Oprava chodníků včetně vjezdů k nemovitostem na ulici Bolatická
• Oprava chodníků na ulici Mlýnská, Opavská
• Odvodnění komunikací na ulici Komenského, Lelkova, Novodvorská
• Vjezdy k nemovitostem na ulici Lelkova, Slámova
• Vybudování nových veřejných záchodů v objektu obch. střediska Tempo
• Nové garážové sekční vrata v bývalé kotelně na ulici Novodvorská
• Zateplení průčelí objektu CVČ
• Oprava střechy na zámku v Kravaříc
• Oprava podstavce sochy sv. Jana Nepomuckého
• Výsadba zeleně na kruhové křižovatce
• Revitalizace zeleně - Olšinky, u sochy sv. Jana Nepomuckého, v are-
álu MŠ Petra z Kravař, na ulici Vyhlídalova a u křižovatky Opavská 
a Novodvorská 
• Výsadba stromů na u ČOV a podél cyklostezky
Investiční akce v zámeckém parku: 
• Rekultivace západního břehu rybníka u rybářské chaty
• Ozdravné ořezy 15-ti lip v lipové aleji, vedoucí od zámecké brány  
k budově zámku, a dále ozdravný redukční ořez dvou vzrostlých lip  
v blízkosti zámku a cyklostezky
• Arboristické ošetření významných stromů v zámeckém parku
• Kácení za použití plošiny celkem sedmi havarijních stromů
• Vyfrézování pařezů, terénní úpravy, probírky významných keřů  
a odstranění náletových porostů
• Náhradní výsadba v počtu 6 ks stromů a 10 ks keřů
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Oprava podstavce sochy sv. Jana Nepomuckého
Podstavec sv. Jana Nepomuckého, umístěného na ulici Petra  
z Kravař vykazoval již estetické a stavební defekty z důvodu špat-
ného technického řešení, které bylo příčinou zatékání do tělesa 
podstavce. Podstavec byl po přemístění sochy zbourán a vyzděn 
nově lícovými ostře pálenými cihlami Klinker na speciální omít-
ku, určenou pro tento typ cihly. Rozměr a tvar podstavce splňující 
správné technické řešení je uzpůsoben tvaru stávající podesty so-
chy sv. Jana Nepomuckého.

Výměna garážových vrat na ulici Novodvorská 
v bývalé kotelně bytového domu

Stávající ocelová vrata byla nevyhovující pro využití parkování 
hasičského záchranného auta v prostorech bývalé uhelny. Proběh-
ly stavební úpravy včetně výměny stávajících vrat za sekční prů-
myslová garážová vrata.

 Autobusové zastávky
Nové autobusové zastávky 
na ulici Štěpánkovická směr 
obec Štěpánkovice a na ulici 
Hlučínská u bývalé prodejny 
Jednoty.

 Oprava kaple sv. Michaela na Dvořisku
V loňském roce byly dokončeny veškeré vnitřní úpravy v kapli. 
V průběhu zimních měsíců jsou stavební práce na kapli přerušeny 
a bude se pokračovat na jaře. Po zahájení prací se prvně osadí 
již vyrobená věžička a následně se budou provádět pokrývačské  
a klempířské práce. Závěrem se provede nová fasáda. 

Ing. Daniel Beňovič, Odbor Místního hospodářství a IVVlevo původní podstavec, vpravo nový podstavec sochy sv. Jana Nepomuckého.

Nová autobusová zastávka na ulici 
Štěpánkovická.

Seznam investičních akcí Města Kravaře za rok 2016

Celkové náklady investičních akcí přesahovaly v roce 2016 částku 7 811 000 Kč.
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Usnesením Zastupitelstva města Krava-
ře ze dne 9.11.2016 byla vydána Obecně 
závazná vyhláška č. 2/2016 o místním po-
platku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů, s účin-
ností od 1.1.2017.

Čl. 4 stanoví sazbu poplatku pro rok 2017: 
Sazba poplatku činí 550 Kč/rok za fy-
zickou osobu:
1) která má v obci trvalý pobyt, 
2) které byl podle zákona upravujícího po-
byt cizinců na území ČR povolen trvalý 
pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší 
než 90 dnů,
3) která podle zákona upravujícího pobyt 
cizinců na území ČR pobývá na území ČR 
přechodně po dobu delší 3 měsíců, 
4) které byla udělena mezinárodní ochrana 
podle zákona upravujícího azyl nebo do-
časná ochrana podle zákona upravujícího 
dočasnou ochranu cizinců
Poplatek platí také fyzická osoba, která má 
ve vlastnictví stavbu určenou k individuál-

ní rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kte-
rých není hlášena k pobytu žádná fyzická 
osoba, a to ve výši odpovídající poplatku 
za jednu fyzickou osobu; má-li ke stavbě 
určené k individuální rekreaci, bytu nebo 
rodinnému domu vlastnické právo více 
osob, jsou povinny platit poplatek společně 
a nerozdílně.

Čl. 8 stanoví odpovědnost za zaplacení po-
platku
1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku po-
platníkovi, který je ke dni splatnosti nezle-
tilý a nenabyl plné svéprávnosti nebo který 
je ke dni splatnosti omezen ve svéprávnosti 
a byl mu jmenován opatrovník spravující 
jeho jmění, přechází poplatková povinnost 
tohoto poplatníka na zákonného zástupce 
nebo tohoto opatrovníka; zákonný zástup-
ce nebo opatrovník má stejné procesní po-
stavení jako poplatník. 
2) V případě podle odstavce 1 vyměří 
obecní úřad poplatek zákonnému zástupci 
nebo opatrovníkovi poplatníka. 
3) Je-li zákonných zástupců nebo opatrov-

níků více, jsou povinni plnit poplatkovou 
povinnost společně a nerozdílně.

Místní poplatek je splatný jednorázově  
v termínu od 1.2.2017 do 30.4.2017.
Příprava pokladních dokladů, evidence 
poplatníků, výdej svozové známky, plas-
tových pytlů, svozových kalendářů, změ-
ny a dotazy ohledně poplatku vyřídíte v 1. 
patře budovy MěÚ Kravaře, odbor MH a 
IV, dveře č. 213. Poté bude možné provést 
úhradu místního poplatku v pokladně MěÚ 
Kravaře, 1.patro, dveře č.233.

Místní poplatek je možné také uhradit be-
zhotovostně na účet Města Kravaře u Č.S. 
a.s., číslo účtu 1846631329/0800, KS 
0379, VS má každý poplatník odlišný, pro 
přesnou identifikaci platby je nutné si vy-
žádat pro každého poplatníka jednotlivě 
jeho variabilní symbol na tel. čísle 553 777 
945, nebo dotazem v elektronické podobě 
na adrese regina.peterkova@kravare.cz, 
aby mohla být platba připsána na konkrétní 
daňový účet poplatníka.

Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v roce 2017

S právnickými osobami a fyzickými osobami, 
oprávněnými k podnikání budou od 1.2.2017 
uzavírány prostřednictvím Města Krava-
ře pouze smlouvy pro shromažďování, sběr, 
přepravu, třídění, využívání a odstraňování 
vytříděných složek z komunálních odpadů. 
Jedná se o obalové složky z plastů, skla a 
papíru. Stávající smlouvy a dodatky smluv 
budou ze strany města automaticky obnoveny. 
V případě požadavku změny stávajících smluv 
nebo sepsání nové smlouvy je potřeba obrátit 
se se svým požadavkem na kontaktní osobu 
– Regina Peterková, tel. 553 777 945, e-mail: 
regina.peterkova@kravare.cz. Svoz komu-
nálních odpadů likvidovaných v rámci svozo-
vých dnů ve městě je možný pouze na základě 
smlouvy, uzavřené se svozovou firmou – Ma-
rius Pedersen a.s., provoz Hlučín, tel. 595 020 
111, kontaktní osoba Ing. David Benek, e-mail: 
david.benek@mariuspedersen.cz.

Informace pro právnické 
osoby a fyzické osoby 

oprávněné k podnikání

Vyváženy budou pouze 110 – 120 l popelnice označené nálepkou pro rok 2017. Podle 
smlouvy se svozovou společností Marius Pedersen a.s. je určena 1 popelnice na 
směsný komunální odpad pro 6 osob v domácnosti.
Svozový den – pátek od 5:00 hod. 
Prosinec – březen v intervalu 1 x týdně, duben – listopad v intervalu 1 x za 14 dnů.

Vyváženy budou 240 l hnědé popelnice. Podle smlouvy se svozovou společností Ma-
rius Pedersen a.s. je určena 1 popelnice na jedno číslo popisné.

Svozový den – pátek od 5:00 hod. 
Duben – listopad 2017 v intervalu 1 x za 14 dnů.

Kontrola obsahu popelnic: upozorňujeme občany, že i nadále budou probíhat na-
mátkové kontroly obsahu popelnic, je potřeba ve větší míře věnovat pozornost třídění 
směsného komunálního odpadu. Do popelnic rozhodně nepatří stavební suť!

V celém městě je upraven režim svozu komunálního odpadu 
a bioodpadu dle svozových kalendářů a svozových oblastí

Režim svozu komunálního odpadu:

Režim svozu bio odpadu:

Ve městě třídíme bioodpad do hnědých popel-
nic (240 l), které byly vydávány v počtu 1 ks 
na jedno číslo popisné. Bioodpad bude v roce 
2017 svážen v režimu 1x za 14 dnů podle svo-
zové oblasti.

Do biopopelnice patří: tráva, listí, pecky 
z ovoce, kávový odpad, čajové sáčky, piliny, 
hobliny, plevel, seno, sláma, větve z pořezu 
stromů délky 25 cm a průřezu 2 cm. 
Do biopopelnice nepatří: hlína, potraviny, 

kosti, popel, vaječné skořápky, uhynulá zvířa-
ta, podestýlka dom. zvířat, hřbitovní odpad, 
umělé květiny, léky, guma, sklo, plast, papír, 
textil, použité pleny.

Důležité informace ke třídění odpadu v roce 2017
Třídění bioodpadu
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Sběr je zajištěn jarní a podzimní mobilní sběrnou, sběr je určen pouze pro fyzické osoby  
s trvalým pobytem v našem městě, není určen pro firmy a podnikající osoby. 
Jaký odpad lze do mobilního sběru odevzdat?
• objemný odpad: nábytek – pokud možno co nejvíce rozebrat, dřevotřískové desky, 
matrace, linolea, koberce, kočárky...
• nebezpečný odpad: činidla, kyseliny, rozpouštědla, pesticidy, jedy, oleje, baterie, 
akumulátory, dehet, fotochemikálie, nemrznoucí kapaliny, obaly od barev a jejich 
zbytky, obaly od sprejů apod...
• kovy
• plasty - velké kusy, které nelze odevzdat do žlutých pytlů na plast, plastový nábytek, 
kanystry, novodurové trubky, roury
• výbojky a zářivky
• elektroodpad: ledničky, televize, myčky, vysavače, počítače, vrtačky, elektrické ná-
řadí, různé přehrávače, rádia atd...
•papírové a lepenkové obaly, které se nevejdou do modrých pytlů na papír

Velkoobjemový a nebezpečný odpad: 

Ve městě třídíme plast společně s tetrapack obaly (krabice od mléka, džusů, vína 
apod.) a drobným kovovým odpadem do žlutých pytlů, které obdrží občan při úhradě 
místního poplatku v počtu 5 ks osoba/rok. Další pytle obdrží poplatník na vyžádání  
u odboru MH a IV MěÚ Kravaře, 1. patro budovy, dveře č. 213. 
Svoz plastů bude v roce 2017 probíhat rozděleně na svozovou oblast A a B. 
Termíny sběru plastů budou upřesněny a uveřejněny na www.kravare.cz. 

Svoz plastů v měsíci lednu 2017 proběhne společně pro svozovou oblast  
A a svozovou oblast B ve čtvrtek dne 26.1.2017.
Pytle s plasty musí být vystaveny v den svozu od 5:00 hod. do 22:00 hod. 

Velmi důležité je, aby nedocházelo k záměně ukládání plastů do modrých pytlů! 

Třídění plastů, tetrapack obalů a kovů – žluté pytle

Na jednotlivých stanovištích jsou ko-
vové zvony bílé barvy na bílé sklo  
a zelené zvony na barevné sklo. Žádá-
me občany města, aby při třídění skle-
něných obalů do jednotlivých zvonů 
dodržovali barevné rozlišení. 
Do zvonů na sklo nepatří: drátěné 
sklo, zrcadla, porcelán, keramika, au-
tosklo.

Třídění bílého a barevného skla

Papír se sbírá formou svozu modrých pytlů, které budou předány při platbě místního 
poplatku za komunální odpad v počtu 3 ks/rodinný dům, další modré pytle budou k 
vyzvednutí v úředních dnech u odboru MH a IV MěÚ Kravaře, 1. patro budovy, dveře 
č. 213. 

První termín svozu modrých pytlů s papírem proběhne v měsíci březnu 2017, 
přesný datum svozu bude upřesněn.

Sběr papíru bude probíhat také prostřednictvím základních škol v období dubna 2017 
a října 2017. O upřesnění termínů budeme včas informovat. 

Do modrých pytlů patří – noviny, časopisy, katalogy, papírové obaly a sáčky od 
potravin, rozložené, např. sešlapáním upravené kartony, krabice, kancelářský papír, 
knihy, sešity, čistý obalový papír, reklamní letáky.

Do modrých pytlů nepatří – uhlový papír (kopírák), voskovaný papír, hygienické 
potřeby, použité pleny, sklo, plast, textil, nebezpečný odpad.

Sběr papíru

Ve městě je umístěno 6 červených 
kontejnerů společnosti Elektrowin, 
kde mohou občané odevzdávat drobný 
vysloužilý elektroodpad. Objemnější 
elektroodpad včetně televizorů, počí-
tačů, ledniček a další bíle techniky lze 
odevzdat na sběrné místo u prodejny 
UNIPRA ELEKTRO, Opavská 5a, 
Kravaře, v otvírací době: 
pondělí - pátek  od 8:00 do 18:00
sobota   od 8:00 do 11:30
a také na sběrném místě v provozovně 
Ritschny kovošrot a sběrné suroviny 
s.r.o.

Sběr drobného elektroodpadu

Občané našeho města můžou odevzdat 
obnošené šatstvo, hračky a obuv do 6 
kontejnerů bílé barvy, do kontejnerů 
lze ukládat bavlněné i umělé oděvy, 
veškerý bytový textil (záclony, zá-
věsy, povlečení, ubrusy apod.), boty  
a veškeré hračky - plyšové, plastové  
i elektronické. Odpady by měly být do 
kontejneru vkládány čisté a zabalené 
do menších balíků nebo v igelitových 
taškách. Sběr zajišťuje společnost Tex-
tilEco a.s. Kontejnery budou vyváženy 
1x týdně a naleznete je na stanovištích: 
parkoviště Rebel, parkoviště obchodní-
ho domu Tempo Kravaře a křižovatka 
ul. Kostelní a ul. Potočná, autobusová 
zastávka U Kříže, Dvořisko, trafostani-
ce Močelník ul. Hlučínská, u ZŠ Kra-
vaře Kouty, ul. Bolatická.

Regina Peterková
Odbor MH a IV MěÚ Kravaře

Sběr obnošeného šatstva, 
hraček a obuvi

Stočné
33,01 Kč/m3 s DPH

Poplatek za odvádění odpadních vod do dešťové kanalizace
59,97 m3 s DPH

Oznámení o ceně stočného a poplatku za odvádění 
odpadních vod do dešťové kanalizace od 1. 1. 2017

DĚKUJEME, ŽE TŘÍDÍTE!
Další informace ke třídění odpadu

v našem městě naleznete
na stránkách města
www.kravare.cz.
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V loňském roce jsme Vás v Besedníku infor-
movali o povinnosti provozovatele spalovacího 
stacionárního zdroje (kotle) na pevná paliva 
o tepelném příkonu od 10 do 300 kW včetně, 
který slouží jako zdroj tepla pro teplovodní 
soustavu ústředního vytápění – zajistit jednou 
za dva roky provedení kontroly technického 
stavu a provozu zdroje odborně způsobilou 
osobou (revize), přičemž první kontrola musí 
být provedena nejpozději do 31.12.2016 (podle 
§ 17 odst. 1 písm. h) a § 41 odst. 15 zákona  
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů). Dnes Vás chceme infor-
movat o některých změnách v zákoně o ovzdu-
ší, platných od 1.1.2017. Úplné nové znění § 17 
odst. 2 zákona o ovzduší zní: „Vznikne-li dů-
vodné podezření, že provozovatel spalovacího 
stacionárního zdroje umístěného v rodinném 
domě, v bytě nebo ve stavbě pro rodinnou re-
kreaci, nejde-li o prostory užívané pro podnika-
telskou činnost, porušil některou z povinností 

provozovatele, avšak toto porušení nelze pro-
kázat bez provedení kontroly spalovacího sta-
cionárního zdroje, jeho příslušenství nebo po-
užívaných paliv, obecní úřad obce s rozšířenou 
působností provozovatele na tuto skutečnost 
písemně upozorní a poučí jej o povinnostech 
provozovatele spalovacího stacionárního zdro-
je a o následcích opakovaného důvodného po-
dezření na jejich porušení v podobě provedení 
kontroly. Pokud opakovaně vznikne důvodné 
podezření, že tento provozovatel nadále nebo 
opětovně porušuje některou z povinností pro-
vozovatele, je kontrolující oprávněn vstoupit 
do jeho obydlí za účelem kontroly dodržování 
povinností podle tohoto zákona. Vlastník nebo 
uživatel těchto prostor je povinen umožnit kon-
trolujícímu přístup ke spalovacímu stacionár-
nímu zdroji, jeho příslušenství a používaným 
palivům.“
• Časté dotazy jsou také na instalované krby. 
Tato povinnost revize kotlů se vztahuje nejen 

na kotle, ale i na další spalovací stacionární 
zdroje, např. kamna, krbové vložky a krby, 
pokud mají teplovodní výměník připojený na 
teplovodní soustavu ústředního vytápění a je-
jich jmenovitý tepelný příkon je 10 kW a vyšší. 
Příkon do teplovodního výměníku a sálání do 
okolí se sčítá.
• Jak zjistíme jmenovitý tepelný příkon své-
ho zdroje? Pokud ho zjistit nelze z dokumen-
tace, ani od výrobce, je možno provést výpočet 
z výkonu a účinnosti: 
Příkon (kW) = výkon (kW): účinnost (%) x 
100, tzn. výkon podělit účinností a vynásobit 
100, např. výkon 8 kW s účinností 75 % dává 
příkon 10,67 kW.
• Kdo provádí kontrolu? Kontroly kotlů 
provádí úředník obce s rozšířenou působností 
(ORP Kravaře) pro všechny spádové obce. Ma-
jitel si nechává výstup revize pro sebe a obci jej 
poskytuje pouze na její vyžádání (např. v pří-
padě ohlášení, že daná osoba znečišťuje okolí 
zápachem).
• Jak je to s kotli domácí výroby? Povinnost 
revize se vztahuje na všechny spalovací staci-
onární zdroje na tuhá paliva s požadovaným 
tepelným příkonem a připojením na teplovodní 
soustavu. Domácí kotle se však mohou pou-
žívat jen do 1.9.2022 (dle zákona o ovzduší), 
pak budou povoleny jen kotle 3. emisní třídy 
a výše.
• Musím nechat provést revizi kotle, i když 
ho neprovozuji, mám ho jako zálohu, nebo 
ho využívám jen k ohřevu vody? Jestliže ko-
tel není provozován, je odstavený, tj. např. není 
připojený ke spalinovým cestám nebo k teplo-
vodní soustavě ústředního vytápění, tak se na 
tento kotel povinnost revize nevztahuje.
• Co když jsem nesehnal odborně způsobi-
lou osobu k provedení revize do konce roku 
2016? Pokud se revize nepodařilo zajistit do 
konce roku 2016 z důvodu vytíženosti tech-
niků, doporučujeme ponechat si alespoň kore-
spondenci s vyjádřením výrobce či dalších sub-
jektů (odborně způsobilých osob). Při kontrole 
z obecného úřadu prokážete, že jste povinnost 
chtěli splnit v termínu do 31.12.2016, současně 
si však dohodněte co nejbližší termín pro pro-
vedení revize kotle.
• Vztahuje se revize technického stavu a pro-
vozu také na teplovzdušné spalovací zdroje 
na pevná paliva? Nikoliv, revize se vztahuje 
na zdroje tepla pro teplovodní soustavu ústřed-
ního vytápění.
• Co mi hrozí, pokud revizi technického stavu 
a provozu kotle neprovedu? Neprovedení re-
vize kotle, resp. nepředložení dokladu o revizi 
na vyžádání obecního úřadu ORP je přestupek, 
za který hrozí pokuta až do výše 20 000,- Kč, 
jde li o fyzickou osobu nepodnikající, anebo až 
do výše 50 000,- Kč, jde li o podnikající fyzic-
kou osobu, nebo osobu právnickou. Uvedené 
pokuty jsou až krajní možností, nejdříve bude 
občan vyzván k nápravě, až v případě neupo-
slechnutí či nezájmu o komunikaci s úřadem 
ORP, může úředník provozovatele pokutovat.

Jarmila Papežová
Odboru výstavby, územního plánování a životního prostředí

Povinné kontroly kotlů

 

 

 
 
 
 

FINANČNÍ ÚŘAD PRO MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Na Jízdárně 3162/3, 709 00  Ostrava  

Tel.: 596 651 302, petra.homolova@fs.mfcr.cz 
 
 

Daň při nabytí nemovitých věcí platí výhradně nabyvatel 

Počínaje 1. listopadem 2016 je při nabytí nemovitostí poplatníkem daně  
z nabytí nemovitých věcí nově výhradně jejich nabyvatel.  

Smluvní dohoda mezi účastníky transakce o přenosu daňové povinnosti 
na prodávajícího (převodce) není akceptovatelná.  

Rozhodným dnem vzniku daňové povinnosti je vždy den nabytí vlastnického 
práva k nemovité věci. V nejčastějších případech (kupní, směnné smlouvy) je u 
nemovitých věcí zapisovaných do katastru nemovitostí tímto rozhodným dnem 
den právních účinků vkladu do katastru nemovitostí.  

Daňové přiznání k dani z nabytí nemovitých věcí je poplatník (nabyvatel 
nemovité věci) povinen podat nejpozději do konce třetího kalendářního měsíce, 
následujícího po kalendářním měsíci, v němž byl v katastru nemovitostí 
proveden zápis vkladu vlastnického práva k nemovité věci, vkladu práva stavby 
nebo vkladu správy svěřenského fondu. 

Změny zakotvené v novele zákonného opatření Senátu č. 340/2013 Sb., o dani z 
nabytí nemovitých věcí se týkají případů, kdy k nabytí vlastnického práva 
k nemovité věci došlo od 1. 11. 2016.  

Se změnou osoby poplatníka došlo na základě novely zákonného opatření 
Senátu č. 340/2013 Sb., o dani z nabytí nemovitých věcí, také k úplnému 
odstranění institutu ručení za nezaplacenou daň.  

U nabytí vlastnického práva k nemovitým věcem nezapisovaným do katastru 
nemovitostí je rozhodným dnem vzniku daňové povinnosti den nabytí účinnosti 
smlouvy. Nabývá-li se vlastnické právo k nemovité věci rozhodnutím orgánu 
veřejné moci, nabývá se dnem, který je v tomto rozhodnutí určen. Není-li v 
rozhodnutí takový den určen, nabývá se dnem právní moci rozhodnutí 
příslušného orgánu (například zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví 
soudem). 

Více informací naleznete na http://www.financnisprava.cz/cs/dane-a-pojistne/dane/dan-z-
nabyti-nemovitych-veci/informace-stanoviska-sdeleni/informace-k-novele-zakonneho-
opatreni-senatu-o-dani-z-nabyti-nemovitych-veci-7471. 
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ZMĚNA E-MAILOVÉ ADRESY

Nový e-mail: knihovna@kravare.cz

Městská
knihovna 
Kravaře

Beletrie pro dospělé
• Laurent Gounelle - Bůh chodí po světě vždycky 
inkognito
• Barbora Bečvářová - Copatá máma
• Roman Pokorný - Černá kronika, aneb, Ze soud-
ních síní
• Marcela Mlynářová - Dáma s prošlou zárukou
• Jitka Ludvíková - Devět let natvrdo
• Helen Fielding - Dítě Bridget Jonesové
• Robert Bryndza - Dívka v ledu
• Oldřiška Ciprová - Doubravka Přemyslovna
• Tess Gerritsenová - Dvojče
• Angela Marsonsová - Ďábelské hry
• William Paul Young - Eva
• Luca Di Fulvio - Chlapec, který rozdával sny
• Anne Gesthuysenová - Georgette píše otci
• Ken Follet - Hranice věčnosti. Století
• Stephen King - Konec hlídky
• Nicolas Barreau - Láska v Paříži
• Ondřej Jireš - Legendy české fantasy
• Marta Davouze - Loď v Bretani
• Jennifer Robson - Měsíční svit nad Paříží
• Ellery Queen - Město malérů
• Kristina Ohlsson - Miovo blues
• Jasmine Warga - Moje srdce a jiné černé díry
• Iva Karlíková - Muslimské peklo
• Kristan Higginsová - Návrat na vinici
• Angela Marsonsová - Němý křik
• Dominik Dán - Něžná fata morgána
• Danielle Scherer - Nikdo ti neuvěří
• Vít Skalička - Opavština pro samouky
• Ken Follet - Pád Titánů. Století
• Maggie Ritchieová - Pařížský polibek
• Jaroslava Černá - Perchta z Rožmberka
• Iva Pekárková - Postřehy z Londonistánu
• Hana Whitton - Prsten princezny Judity
• Noah Hawley - Před pádem
• James Patterson - Přímý zásah
• Anthony Doerr - Sběratel mušlí
• Bernard Minier - Tma
• Jana Schlossarková - Toulky nejen Hlučínskem
• Fiona Barton - Vdova
• Táňa Kubátová - Vrabčák
• Andrzej Sapkowski - Zaklínač IV. Čas opovržení
• Andrzej Sapkowski - Zaklínač V. Křest ohněm
• Ken Follet - Zima světa. Století

a něco pro děti a mládež
• Walt Disney – Auta 2. Magický příběh
• Roald Dahl – Karlík a továrna na čokolodáu
• Jarmila Léblová – Krákorčina abeceda
• Zdeněk Karel Slabý – Papírový drak
• Rachel Renée Russellová - Deník mimoňky. Příbě-
hy nehorázný primadony 
•Rachel Renée Russellová - Deník mimoňky. Příbě-
hy nepohádkový budoucnosti

Výběr knižních novinek

• 22 230 knižní fond

• 953 počet nově zakoupených knih

• 710 počet registrovaných čtenářů

• 25 463 celkový počet výpůjček

• 41 průměrný počet výpůjček 
na čtenáře za rok

• 6 703 celkový počet návštěvníků 
knihovny

• 592 vyřízených rezervací

• 36 kulturních vzdělávacích akcí 
pro školy a veřejnost

Knihovna v roce 2016 v číslech

1. Vlastimil Vondruška - Letopisy  
královské komory IV

2. Liane Moriarty – Manželovo tajemství

3. Eva Tvrdá – Pandořina skříňka

4. Paula Hawkins – Dívka ve vlaku

5. Evžen Boček – Aristokratka ve varu

6. Camilla Läcberg – Krotitel

7. Patrik Hartl – Malý pražský erotikon

8. Magda Váňová – Past

9. Jojo Moyes – Jeden plus jedna

10. Anna Malchárková - Vyhnalovec

Nejžádanější tituly 
loňského roku

Tradiční setkání věrných čtenářů knihovny se letos uskutečnilo poslední listo-
padový den. Tentokrát ve znamení nečekaných setkání, zpěvu a tance. Děkuji 
Vám všem, moji milí čtenáři, za vaši věrnost, děkuji svým hostům za nevšední 
a nezapomenutelný zážitek.

Pondělí  8:30 - 12:00 
13:00 - 17:30

Úterý  8:30 - 12:00
13:00 - 16:00

Čtvrtek  8:30 - 12:00
13:00 - 17:30

PŮJČOVNÍ DOBA



Besedy a autorská čtení pro děti (akce pro 
ZŠ a MŠ Kravaře a ZŠ a MŠ Kravaře-Kouty)
• celkem 39 knihovnických lekcí, besed, 
přednášek a exkurzí
 
Akce pro veřejnost
• 2 autorská čtení (Jana Schlossarková, Ra-
dana Sladká)

• 4 přednášky a besedy (Svět Islámu - Dr. Da-
niel Vícha, Papež František a jeho revoluce -  
Dr. Daniel Vícha, Jak funguje Vatikán - Dr. 
Daniel Vícha, Jižní Afrika - Petr Nazarov)

• 3 mimořádné akce pro vybrané čtenáře 
(Noc s Andersenem, Mikulášské setkání 
věrných čtenářů, Zábavné odpoledne pro 
starší děti)

• 2 tvůrčí dílny (jarní a podzimní korál-
kování)
Pořádaných akcí se zúčastnilo celkem 
835 čtenářů a návštěvníků.    

Druhý prosincový víkend se zámek oblékl 
do vánočního kabátu a přilákal téměř 6 ti-
síc návštěvníků. Konal se zde další ročník 
oblíbené akce Vánoce na zámku. Ve vnitř-
ních prostorách zámku představilo svou 
práci přes 50 prodejců. K vidění byly ukáz-
ky mnoha, dnes již opomíjených, lidových 
řemesel. Své řemeslo zde předváděli např. 
řezbáři, perníkářky, krajkářky, dráteníci  
a další. Návštěvníci si mohli na akci za-
koupit nejrůznější vánoční dárky pro své 
blízké, nebo také různé vánoční vazby  
a dekorace. Velký zájem byl také o malo-
vání baněk. Vánoční atmosféru nepodtrho-
vala jen slavnostní výzdoba zámku, kterou 

připravilo Květinářství Tulipán paní Jany 
Königové, ale také bohatý doprovodný 
program, ve kterém zazněly převážně vá-
noční písně a koledy v podání dětí ze ZŠ, 
folklórních souborů a cimbálové muziky. 
Pozornosti neunikla ani výstavka betlémů, 
které nám zapůjčil pan Jan Gola z Kravař, 
za což mu patří náš velký dík. Obdivuhod-
ný byl také dřevěný vyřezávaný Slezský 
betlém, jehož autorem je pan Horst Benek  
z Kravař, jemuž tímto také velice děku-
jeme za zapůjčení. Na své si přišly i děti, 
které si mohly namalovat sádrové odlitky 
v dílničkách, nazdobit perníček, nechat si 
namalovat svůj oblíbený motiv na obličej 
nebo se zasmát u pohádky „O zlé hraběn-
ce“, kterou si připravilo Loutkové divadél-
ko babky Miladky. Pozornosti dětských očí 
neunikl ani krásný anděl, procházející mezi 
návštěvníky. Venku před zámkem se před-
stavila historická skupina Agripa a spousta 
dalších stánkařů s lákavou nabídkou zboží. 
Všude kolem byla cítit vůně svařáku, me-
doviny a dalších dobrot, které byly pro pří-
chozí připraveny. Velké poděkování patří 
všem, kteří se zasloužili o zdárný průběh 
akce. Věříme, že si na zámku všichni pří-
tomní dosyta užili atmosféru nejkrásnějších 
svátků v roce.

Lenka Kerlinová, Oddělení kultury
Foto: Radek Gelnar
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Koncerty:
• Tříkrálový koncert
• Janáčkův máj
• Koncert k výročí nedožitých 90. let Ivo Žídka
• Koncert v rámci projektu Allchemie 
• Koncert japonských studentů
• Koncert kravařské rodačky Petry Bílkové

Veletrhy a výstavy:
• Velikonoce na zámku
• Svatební veletrh
• Vánoce na zámku
• Otevření nové expozice zámeckého mu-
zea (pracovna M. Sendivoje, Hospodyňsko- 
Hospodářská škola)
• Výstava u příležitosti nedožitých 90. let kra-
vařského rodáka, operního pěvce Ivo Žídka
• Westernové městečko (výstava kravařského 
občana Ericha Kerlina)
• Výstava obrazů a fotografií D. Wojtové a 
Š. Wilkuse

Slavnosti aj.
• Zámecké pivní slavnosti
• Kravařský odpust 2016
• Burčákobraní 

Kurzy:
• Taneční pro dospělé 

Divadla:
• Divadelní představení ŠAMU
• Divadelní představení ochotnického 
souboru Odřivous z Bílovce

Akce zaměřené na prohlídky muzea:
• Otevírání turistické sezóny – zaměřeno 
na alchymii
• Speciální prohlídky pro děti MŠ a ZŠ
• Muzejní noc
• Den s chemií a alchymií na kravařském zámku
• Zámek plný pohádek

Ostatní akce: 
• Zámecký ples
• Bešeda u peřa
• Pohádkové odpoledne
• Old time parade – přehlídka historických 
vozidel 
• Letní kino
• Rozsvícení vánočního stromu

Projekty a dotace: 
• Projekt MSK na podporu kulturních 
aktivit: Oslavy výročí nedožitých 90. let 
významného kravařského rodáka, operní-
ho zpěváka Ivo Žídka (finanční podpora 

MSK 50% z celkových uznatelných ná-
kladů)
• Příhraniční spolupráce s polskými part-
nery – projekty PŘEKRAČUJEME HRA-
NICE, Euroregion Silesia:
* Nové horizonty, Pietrowice Wielkie – 
Kravaře
* ALLCHEMIE – věda, umění, zábava 
(ve spolupráci s RCK Ratiboř a Gminou 
Rudnik)

Příprava dalších projektů:
• MSK – oprava vstupního portálu zámku 
v Kravařích
• Euroregion Silesia – oprava přízemí 
(pravého křídla) včetně nádvoří

Počet uskutečněných svatebních obřadů:
- v zámeckém parku: 19
- v Rytířském sále: 9
- v Obřadní síni: 14 

Počet hostin v zámeckých sálech: 11

Počet návštěvníků Zámeckého muzea 
(v turistické sezóně 05/2016 – 09/2016): 
3709

Přehled činnosti a akcí pořádaných Oddělením kultury v roce 2016
ČINNOST - ZÁMEK KRAVAŘE, ZÁMECKÉ MUZEUM

ČINNOST - KNIHOVNA Vánoce na zámku
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Také v mateřské škole Kravaře-Kouty se 
děti v průběhu adventní doby pilně při-
pravovaly na Vánoce. Pod vedením svých 
učitelek nacvičily pásmo o narození Ježíška  
a naučily se zpívat krásné písně a koledy. 
O vše se se svými rodiči a příznivci školy 
chtěly podělit dne 13. prosince v odpoled-
ních hodinách, kdy se na zahradě mateřské 
školy uskutečnilo vánoční vystoupení dětí 
spojené s jarmarkem. Nejprve nás děti svou 
hrou o narození Ježíška a zpěvem koled zce-

la naladily na vánoční notu, poté si rodiče 
mohli prohlédnout a zakoupit drobnosti vy-
robené dětmi a učitelkami. Přestože počasí 
bylo opravdu mrazivé, všichni uvítali mož-
nost chvíli se v předvánočním shonu zasta-
vit a u horkého čaje a malého občerstvení si 
venku přátelsky popovídat. Organizace byla 
opravdu bezchybná a za to patří dík přede-
vším celému kolektivu školy.

Klub rodičů MŠ

Vánoční vystoupení dětí z MŠ Kravaře-Kouty

Návštěva svatého Mikuláše a anděla 
v MŠ Kravaře-Kouty

Výlet do Slezského zemského muzea v Opavě 
spojený i se zdobením baněk.Vánoční hra s jarmarkem na zahradě MŠ.

Exkurze do televize Noe s účastí na natáčení vánočního pořadu pro děti Noeland. Rybičkový den plný her a soutěží v MŠ Kravaře-Kouty.

Vánoce na zámku.
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Adventní dny bývají v naší školičce plné 
radostných okamžiků… Zpočátku si děti se 
svými učitelkami vyrobily adventní věnec, 
na kterém postupně zapalovaly svíčky…  
V pondělí 5.12.2016 naši školičku navští-
vil Mikuláš a jeho pomocníci, anděl a čerti. 
Děti jim zazpívaly pěknou písničku a do-
staly sladkou nadílku. Ve středu 7.12.2016 
jsme prožili po čertech prima dopoledne  
s interaktivním divadélkem. A to nebylo 

zdaleka všechno. Předškoláci si ve Slez-
ském muzeu v Opavě připomněli lidové 
tradice, které se pojí s Vánocemi, vyrobili 
si papírovou hvězdu a prohlédli si poutavou 
expozici muzea. Paní učitelky připravily 
několik zdařilých akcí s rodiči – výlet na 
výstavu betlémů na zámku ve Velkých Hoš-
ticích, vánoční tvořivé dílničky a posezení 
u vánočního stromečku v jednotlivých tří-
dách. V každé třídě si děti nastrojily vánoční 

stromečky a Ježíšek jim pak nadělil krásné 
překážkové dráhy a náčiní ke cvičení, nej-
různější stavebnice, puzzle, společenské 
hry, auta a spoustu jiných hraček. Děkujeme 
zřizovateli Městu Kravaře a všem sponzo-
rům z řad rodičů dětí naší mateřské školy 
za finanční podporu v roce 2016 a těšíme se 
na další spolupráci v novém roce. Přejeme 
všem úspěšnou cestu rokem 2017.

Bc. Blanka Postulková, MŠ Petra z Kravař

Prosinec v MŠ Petra z Kravař

Ježíšek ve školce.

Mikuláš a jeho pomocníci navštívili i naši školku.

Děti ze třídy Květinka si připravily pro rodiče 
vystoupení u vánočního stromečku.

Předškoláci ve Slezském muzeu v Opavě.

Děti z tanečního kroužku Hip- Hop zatančily na vánočních akcích s rodiči.

Třída Beruška na výstavě betlémů ve Velkých Hošticích.
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Dne 8. prosince 2016 se ve Školní jídel-
ně při Základní škole v Kravařích usku-
tečnil DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, 
spojený s ochutnávkou teplých a stude-
ných jídel, cukrářských výrobků a nápojů.  
Zasloužený dík patří všem pracovnicím 
školní jídelny za bezvadnou přípravu jídel  
a jejich prezentaci. Chtěli bychom poděko-
vat všem hostům za návštěvu a pozitivní 
ohlasy. Dále velice děkujeme sponzorům 
akce za spolupráci a vstřícnost. Věříme, 
že se v příštím roce všichni opět sejdeme a 
strávíme hezké chvíle v příjemném prostře-
dí naší školní jídelny.
Sponzoři akce: Jaroslava Klemensová 
MASOMA, Čedar Opava, Grex service 
s.r.o., František Beran, Escagot s.r.o., Beti-
na Opava, Azpek Bolatice, LA Food s.r.o.
Výzdoba jídelny: Chlazení service s.r.o., 
Radovan Křempek

Bc. Soňa Calábková, vedoucí školní jídelny

Poděkování: Den otevřených 
dveří ve školní jídelně

Pracovnice ŠJ.

Již po jedenácté proběhla dne 13. prosince 
2016 v Hlučíně soutěž v německém před-
nesu a zpěvu básní Josepha von Eichendor-
ffa. Odvážně se zapojilo sedm žáků z naší 
školy (David Ferenz z 9.A, Simona Hnil-
ková a Jonáš Hercík z 8.A a David Bitta, 

Tomáš Ševčík, Radka Řehulková a Domi-
nik Stareczek z 9.B) pod vedením paní uči-
telky Kerstin Kristiánové. V kategorii žáků 
osmého ročníku se líbil nejvíce přednes  
a výslovnost Jonáše Hercíka. V kategorii 
sotěžících devátého ročníku získala 3. mís-
to Radka Řehulková, 2. místo David Bitta 
a 1. místo a titul absolutního vítěze Domi-
nik Stareczek, který za vítězství obdržel  
i SmartPhone. Za odměnu se žáci zúčast-
nili výletu do předvánoční Vídně. Navští-
vili galerii moderního umění Albertinum, 
parlament, katedrálu sv. Štěpána a vánoční 
trhy. Ještě jednou všem blahopřejeme!

Mgr. Tomáš Dorazil
ředitel ZŠ Kravaře

Joseph von Eichendorff - naši žáci obsadili 
všechna místa na stupních vítězů!

Vídeň - v parlamentu.

Recitační soutěž v Hlučíně.

Prosinec v ZŠ Kravaře-Kouty ve fotografiích

Mikulášská nadílka, nahoře vystoupení pěveckého sboru. Návštěva výstavy „Za dlouhých zimních večerů 
aneb jak se žilo bez televize“ (Muzeum Hlučínska).

Na bruslích v Buly Aréně.

Vánoční besídka, pečení perníčků.
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Ve dnech 18. - 20. prosince proběhlo Vá-
noční soustředění mladých florbalistů. Toto 
soustředění opět probíhalo v budově CVČ 
Kravaře a  pro účastníky bylo nachystáno 
několik překvapení. Po ubytování jsme se 
ihned přesunuli do malé tělocvičny ZŠ, kde 
jsme trávili celý páteční odpoledne a hráli 
florbal až do večerních hodin. Po příchodu 
jsme kluky rozdělili do týmů a následoval 
tradiční florbalový turnaj. K večeři jsme vy-
užili školní kuchyňky, kde se kluci najedli, 
aby načerpali nové síly na další sportová-
ní. Po příchodu zpět do budovy CVČ jsme 
pateční den zakončili sledováním filmu 
na dobrou noc. Sobotní dopoledne patřilo 
především florbalu a závěrečným bojům v 
turnaji. Turnaj byl velice vyrovnaný a mezi 
soupeři byly jen malé rozdíly. Celé florba-
lové dopoledne pak bylo zakončeno soutěží 
v nájezdech. Po vydatném obědě v místní 
restauraci a odpoledním klidu, přišla na 
řadu dětmi velmi oblíbená vědomostní hra 
,,Riskuj“. Po vyhlášení výsledků turnaje 
jsme ozdobili stromek florbalovými míčky, 
uvařili jsme dětský vánoční punč, nachys-
tali cukroví. Než došlo na rozdávání dárků, 
připili jsme si na úspěšný rok 2016 a popřáli 
si, ať je ten následující ještě lepší a přinese 
spoustu florbalových úspěchů a zážitků. Pak 

konečně došlo na rozdávaní dárečků. Nej-
prve formou vánoční tomboly, kdy si každý 
vylosoval svůj dáreček. Poté pod vánočním 
stromečkem našel každý hráč svůj balíček, 
ve kterém našel potítko, sladkosti a nálepky 
s logem Kravařského florbalového klubu.  
I letos byl Ježíšek velice štědrý a nadělil ješ-
tě celému týmu nové rozlišováky, štulpny  
a láhve na pití. Mladší účastnici florbalové-
ho soustředění, kteří hrají oficiální soutěž 
odešli kolem 9 hodin domů, aby načerpali 
síly a dobře se vyspali na nedělní mistrov-
ský turnaj. Zbylí kluci si pak ještě zahráli 
dvě balónkové hry. Nejprve na práskání ne-
tradičním způsobem a pak na tvoření zvířat 
z dlouhých balonků. Následoval závěrečný 
film a šlo se spát. Všichni kluci byli spoko-
jeni a Vánoční soustředění se jim velice líbi-
lo. V neděli po snídani se s vánoční náladou 
vraceli spokojeně domů.

Za CVČ Kravaře Ondřej Frank a David Thomas

Vánoční florbalové soustředění 2016

V měsíci září 2016 začaly práce na zatep-
lení a fasádě budovy centra volného času. 
Celý projekt organizovalo a financovalo 
Město Kravaře, které je majitelem budo-
vy. Zateplení předcházely další práce, jako 
bylo zrušení násypníků, izolace sklepů, 
úprava elektroinstalace a také výměna 
okenních parapetů. Zároveň se pracovalo 
také na kamerovém zabezpečení vstupu 
do budovy. Vše dopadlo na výbornou díky 
provádějící firmě Rybka a hlavně organi-
začním schopnostem stavebního mistra 
pana Blahetky a pracovníka Odboru míst-
ního hospodářství MěÚ Kravaře pana Ing. 
Beňoviče. Nyní se už těšíme z krásné nové 
fasády, která dala budově zcela nový ráz 
také díky trojrozměrnému nápisu a skleně-
nému přístřešku nad vstupními dveřmi.

Kolektiv pracovníků CVČ Kravaře.

Centrum volného času 
Kravaře má nový kabát

Prosinec v CVČ

Pečení perníčků.

Účastníci Mikulášského házedla.

Mikuláš na ledě.
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3. 7. – 12. 7. 2017 LETNÍ TÁBOR HADINKA I.
- stanový tábor pro děti od 1. – 9. třídy na Hadince u Vítkova, kapacita 52 dětí/10 dní

cena: 3 200,- Kč 

12. 7. – 21. 7. 2017 LETNÍ TÁBOR HADINKA II.
- stanový tábor pro děti od 1. – 9. třídy na Hadince u Vítkova, kapacita: 52 dětí/10 dní 

cena: 3 200,- Kč

22. 7. – 29. 7. 2017 LETNÍ TÁBOR HADINKA III.
- stanový tábor pro děti od 1. – 9. třídy na Hadince u Vítkova, kapacita 30 dětí/8 dní 

cena: 2 450,- Kč

17. – 21. 7. 2017 TÁBOR V TURISTICKÉ ZÁKLADNĚ VESMÍR BOLATICE I.
- letní tábor v budově pro děti od 1. – 9. třídy, kapacita 30 dětí/5 dní

cena: 1 700,- Kč

7. 8. – 11. 8. 2017 LETNÍ TÁBOR SETINA
- letní tábor pro děti od 1. – 9. třídy v chatkách penzionu Setina, kapacita 60 dětí/5 dní, 

cena: 2000,- Kč

14. – 18. 8. 2017 TÁBOR V TURISTICKÉ ZÁKLADNĚ VESMÍR BOLATICE II.
- letní tábor v budově pro děti od 1. – 7. třídy, kapacita 30 dětí/5 dní

cena: 1 700,- Kč

FLORBALOVÉ PRÁZDNINY V CVČ KRAVAŘE (termín bude upřesněn)
- tábor v budově pro děti od 3. – 9. třídy, kapacita 30 dětí/6 dní

cena: 1 200,- Kč

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR V CVČ KRAVAŘE (termín bude upřesněn)
- příměstský tábor v budově pro děti od 1. – 9. třídy, kapacita 30 dětí/5 dní

cena: 1 500,- Kč

LETNÍ ČINNOST – POBYTOVÉ AKCE 2017

     
    Centrum volného času 
    příspěvková organizace
    Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, 
    tel.: ředitelka: 553
    mobil: 776 691 811, 775
    e-mail: cvc@cvckravare.cz

 
 

     
 
 

 
Jarní prázdniny 2017 

 

Kdy:
Sraz dětí: 

Ukončení: 
 

Co na Vás čeká:  
Pondělí 27. 2. 2017  

• výlet autobusem do Ostravy 
• návštěva X-LASER GAME v Ostravě

S sebou: vhodné oblečení a obutí vzhledem k
do batůžku 
 

Úterý 28. 2. 2017  
• výlet vlakem do Opavy 
• vodní hrátky v bazénu Léčebného a rehabilitačního centra v 
• S sebou: vhodné oblečení vzhledem k

plavky, ručník, sprchový gel 

Středa 1. 3. 2017 
• výlet vlakem do Opavy 
• návštěva kina Cinestar s animovaným představením

S sebou: vhodné oblečení a obutí vzhledem k
 

Čtvrtek 2. 3. 2017 
• výlet vlakem do Dolního Benešova 
• návštěva letiště Zábřeh 

S sebou: vhodné oblečení a obutí vzhledem k
 

Cena: 1 000,- Kč / v ceně: materiál ke hrám a soutěžím

           2 x denně svačina, obědy, pitný režim
 

Přihlášky a platby přijímáme do 
v CVČ Kravaře, platbu můžete zaslat převodem na náš bankovní účet.

Více informací na telefonních číslech uvedených v

Centrum volného času Kravaře, 
příspěvková organizace 
Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, IČO: 75080362 
tel.: ředitelka: 553 777 588, pedagogové: 553 777 587, účetní: 553 777 589 

691 811, 775 657 051 
c@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz 

Jarní prázdniny 2017 s CVČ Kravaře!
Kdy: 27. 2. – 2. 3. 2017 
 vždy v 8:00 hodin v CVČ Kravaře
 vždy v 16:00 hodin v CVČ Kravaře

LASER GAME v Ostravě 
vhodné oblečení a obutí vzhledem k počasí, láhev na pití, batoh na 2 popruhy

bazénu Léčebného a rehabilitačního centra v Opavě 
vhodné oblečení vzhledem k počasí, láhev na pití, batoh na 2 popruhy, pláštěnku, 

animovaným představením 
vhodné oblečení a obutí vzhledem k počasí, láhev na pití, kapesné, batoh na 2 popruhy, pláštěnku

Dolního Benešova - Zábřehu 

vhodné oblečení a obutí vzhledem k počasí, láhev na pití, kapesné, batoh na 2 popruhy, pláštěnku

materiál ke hrám a soutěžím, jízdné, vstupné, pedagogický dozor, ceny, 

2 x denně svačina, obědy, pitný režim 

Přihlášky a platby přijímáme do naplnění omezené kapacity, nejpozději do 21. 2. 2017
CVČ Kravaře, platbu můžete zaslat převodem na náš bankovní účet.

Více informací na telefonních číslech uvedených v hlavičce

777 589  

CVČ Kravaře! 

CVČ Kravaře 
CVČ Kravaře 

počasí, láhev na pití, batoh na 2 popruhy, sportovní obuv  

počasí, láhev na pití, batoh na 2 popruhy, pláštěnku,  

počasí, láhev na pití, kapesné, batoh na 2 popruhy, pláštěnku 

batoh na 2 popruhy, pláštěnku 

, jízdné, vstupné, pedagogický dozor, ceny,  

nejpozději do 21. 2. 2017  
CVČ Kravaře, platbu můžete zaslat převodem na náš bankovní účet. 

hlavičce. 

PLÁNOVANÉ AKCE CVČ

28. ledna 2017
MAŠKARNÍ KARNEVAL 
V MOKRÝCH LAZCÍCH

- ve 14:30 v sále v Mokrých Lazcích
- zábavné hry, soutěže a tancování

28. ledna 2017
SOUTĚŽ LETECKÝCH MODELÁŘŮ

- začátek v 8:00 ve velké tělocvičně v Kravařích
- soutěž halových házedel

3. – 4. února 2017
FILMOVÁ NOC pro děti 

od 1. – 6. třídy

- začátek v pátek v 16:30 v CVČ Kravaře
-ukončení v sobotu v 10:00 v CVČ Kravaře

- cena: 150,- Kč
- přihlášky do naplnění kapacity, nejpozději 

do 26. 1. 2017

12. února 2017
MAŠKARNÍ KARNEVAL PRO DĚTI MŠ 

a ZŠ CHUCHELNÁ

- v 15:00 v sále kulturního domu
- zábavné hry, soutěže a tancování

17. – 18. února 2017
SOUSTŘEDĚNÍ MAŽORETEK V CVČ KRAVAŘE

18. února 2017
VEŘEJNÉ KOLO SOUTĚŽE DÍVKA 

ROKU 2017

- v 15:00 v Kulturním domě v Bolaticích
- soutěž 13. – 15. letých dívek

vstupné: 50,- Kč

 20. února 2017
OKRSKOVÉ KOLO PŘEHLÍDKY DĚTSKÝCH 

RECITÁTORŮ – DĚTSKÁ SCÉNA 2017

-  prezentace od 8:15 - 9:00, začátek v 9:00 na 
zámku v Kravařích

- přihlášky do 15.2.2017

26. února 2017
MAŠKARNÍ KARNEVAL PRO DĚTI 
MŠ LHOTA – U VODNÍKA SLÁMY

- v sále U VODNÍKA SLÁMY
- zábavné hry, soutěže a tancování
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Vážení občané Kravař,
stále se nacházíme na začátku roku 2017, 
ačkoli novoroční oslavy už jsou dávno za 
námi. Přesto bych chtěl vám všem popřát 
v novém roce hodně zdraví, štěstí, Boží-
ho požehnání a jednoduše řečeno, aby 
byl rok 2017 takový, že si na Silvestra 
řekneme: Tento rok byl krásný. V pátek 
23. prosince jsme se již podruhé setkali 
před obchodním domem, kde jsme spolu 
zpívali koledy a na lístky psali svá přání, 
která jsme vložili do jeslí. Za všechny tyto 
úmysly byly slouženy půlnoční mše svaté  
v obou našich kostelech. Setkalo se nás 
opravdu mnoho a troufám si říci, že 
před dalšími Vánocemi budeme v této 
nové tradici pokračovat. Nadcházející 
pátek 30. prosince se ve farním koste-
le konal koncert České mše vánoční od 
Jakuba Jana Ryby. Vystoupili dobro-
volníci naší farnosti, kteří nacvičova-
li toto vystoupení již od začátku října.  
V neděli 8. ledna byli pozváni do farnosti 
Rychvald u Karviné, kde vystoupili jako 
hosté. Chtěl bych jim všem poděkovat za 
reprezentaci naší farnosti a za čas, který 
tomuto vystoupení věnovali. Od nového 
roku jsme zavedli v naší farnosti jednu 
novou věc. Před vitráží Panny Marie roz-
vazující uzly ve farním kostele se nachází 
nádoba, do které může každý vhodit lís-
tek se svým úmyslem, trápením, starostí, 
přáním… Každou první sobotu v měsíci 
bude za všechny úmysly sloužena mše 
svatá. Věřím, že i toto přinese naší far-
nosti Boží požehnání.

Otec Daniel

Slovo pana faráře
My tři králové jdeme k Vám, štěstí, zdraví 
vinšujem Vám… Tento zpěv se opět nesl 
v Kravařích, Koutech a na Dvořisku díky 
obětavým koledníkům v sobotu 7. ledna  
a v neděli 8. ledna. Letošní sbírka byla vel-
mi náročná především pro koledníky, kteří v 
třeskutých mrazech obcházeli obydlí, přáli 
vše dobré v novém roce, označovali dveře 
svou „tříkrálovou navštívenkou“ a střádali 
peníze do zapečetěných pokladniček. Tento-
krát bylo hodně dětí nemocných a z dospě-
lých bylo zase mnoho těch, kteří v nedělním 
odpoledni odjeli zpívat Rybovu Českou mši 
vánoční do Rychvaldu. Přesto všechno se na-
šlo okolo osmdesáti statečných a obětavých, 

kterým patří velký DÍK. Další poděkování 
patří všem, kteří do sbírky pořádané Charitou 
přispěli. Celkem jste darovali 217 817 Kč, 
jak bylo následně spočítáno pracovníky od-
boru financí MěÚ Kravaře. I jim touto cestou 
děkujeme. Organizování Tříkrálové sbírky 
se i letos úspěšně zhostila Římskokatolická 
farnost Kravaře. Děkujeme. Výsledek toho-
to roku je obdivuhodný i z toho důvodu, že  
v porovnání s loňským rokem se vybralo  
o 4 procenta víc! Což v nepříznivých klima-
tických podmínkách svědčí o velké štědrosti 
dárců. Děkujeme za to, že pomáháte!

Ing. Petr Muczka
místostarosta

Tříkrálová sbírka

Charita Hlučín - Tříkrálová sbírka 2017 

 
Při Tříkrálové sbírce v roce 2017, 

kterou ve 25 obcích regionu Hlučínsko organizovala Charita Hlučín, 
byla vykoledována částka 1 964 476 Kč. 

 

Z výtěžku sbírky zůstane Charitě Hlučín dle celostátně určeného klíče 65%, 
což představuje částku 1 276 909 Kč. Děkujeme jménem svým i jménem 

našich klientů všem dárcům, koordinátorům, koledníkům, spolupracovníkům 
a všem, kdo se na úspěšném průběhu sbírky podíleli! 

 
 

DĚKUJEME, ŽE NÁM POMÁHÁTE POMÁHAT! 
                                                        

OBEC vykoledovaná 
částka   OBEC vykoledovaná 

částka 
Antošovice        12 813 Kč  Kravaře 

Kravaře-Kouty  217 817 Kč Dolní 
Benešov+Zábřeh   88 700 Kč  

Bělá  18 102 Kč   Ludgeřovice     143 162 Kč 
Hlučín - 
Bobrovníky 45 672 Kč  Markvartovice  57 297 Kč 

Bohuslavice  100 339 Kč  Píšť  79 008 Kč 
Bolatice  112 094 Kč  Rohov  28 501 Kč 
Borová  Strahovice  39 253 Kč 
Darkovice  63 570 Kč  Sudice  29 569 Kč 
Hlučín - 
Darkovičky 69 633 Kč  Šilheřovice  58 165 Kč 

Hať  103 361 Kč   Štěpánkovice  130 693 Kč 
Hlučín - město  222 980 Kč  Třebom 6 500 Kč 
Chuchelná  55 025 Kč  Vřesina  52 903 Kč 
Kobeřice 135 369 Kč  Závada  25 881 Kč 
Kozmice 68 069 Kč   Celkem:  1 964 476  Kč 

Výsledky Tříkrálové sbírky

Kravaře
Kravaře-Kouty
Kravaře-Dvořisko

Při Tříkrálové sbírce v roce 2017, kte-
rou ve 25 obcích regionu Hlučínsko 
organizovala Charita Hlučín, byla vy-
koledována částka 1 964 476 Kč.
Z výtěžku sbírky zůstane Charitě Hlu-
čín dle celostátně určeného klíče 65%, 
což představuje částku 1 276 909 Kč. 
Děkujeme jménem svým i jménem na-
šich klientů všem dárcům, koordináto-
rům, koledníkům, spolupracovníkům 
a všem, kdo se na úspěšném průběhu 
sbírky podíleli!
DĚKUJEME, ŽE NÁM POMÁHÁTE 
POMÁHAT!

Charita Hlučín
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Je 20. ledna 1937. V kravař-
ském zámku končí vyučování 
dříve. To proto, aby se studenti 
mohli připravit na večerní ples 
v sále u Slaninů. Připravuje se 
výzdoba sálu, dívky dokončují 
své večerní róby, v kuchyni se 
smaží koblihy a chystá se ve-
černí občerstvení. Po osmnácté 
hodině již poslední opouštějí 
zámek. Vždyť je to jejich ples, 
pro mnohé první v životě. A z 
plesu pak posledním vlakem 
domů na neděli. Vše krásné se 
však obrátilo v hrůzostrašný 
sen… Kolem páté hodiny ran-
ní 21. ledna vypukl na zámku 
požár. Pamětníci vzpomínali, 
že byl tenkrát velký mráz ko-
lem mínus 20 stupňů. Hasičům, 
kteří k požáru přijeli, zamrzala 
voda a stříkačky nedokázaly 
požár rychle hasit. Požár zničil 
střechy, stropy zdobené figurál-
ní a ornamentální štukaturou, 
zničil vnitřní zařízení, dřevěné 
vstupní schodiště. Do požáru 

se zámek využíval pro státní 
hospodářskou a hospodyňskou 
školu s internátem. Bylo ob-
rovským štěstím, že v době vy-
puknutí požáru v zámku nikdo 
nebyl. Otázkou do dnešní doby 
je, proč nebo jak požár vznikl. 
Bylo několik hypotéz, jedna  
z nich hovoří o tom, že den 
předtím pracovali na půdě zám-
ku dělníci, kteří svařovali něja-
ké konstrukce. Snad z neopatr-
nosti unikla nějaká jiskra, která 
se později proměnila v oheň. 
Bylo tomu ale opravdu tak? Ani 
po 80 letech není jasno a prav-
děpodobně ani nikdy nebude.
Pojďme se spolu podívat, jak 
zámek asi vypadal před požá-
rem. O interiéru zámku máme 
dochovanou zprávu z roku 
1922. Tenkrát bychom bra-
nou vstupního portálu vešli  
k oboustranné arkádové chodbě 
v přízemí a o několik kroků dál 
vpravo i vlevo k dvouramen-
nému dřevěnému schodišti. 

Po jeho stranách visely obrazy  
s antickými výjevy. Klenba 
předsíně nesla fresku. V prv-
ním patře jsme nahlédli do 
hlavního sálu – knihovny. Byly 
zde také obrazy, které měly 
být ještě v tomto roce prodány.  
K obrazům, které měly na zám-
ku zůstat, patřila i kopie velkého 
obrazu Únos Sabinek a Menze-
lův obraz pruského krále Bedři-
cha II. Velikého. Nádherný tzv. 
Eichendorffův stůl, jehož deska 
byla vyříznuta z 20 cm silného 
dubového dřeva a měl podo-
bu dubového listu, dlouhého  
2 metry, tvořil dominantu ce-
lého sálu. Podstavec byl z du-
bového pně, jehož kořeny tvo-
řily nohy stolu. Uprostřed visel 
nádherný rokokový skleněný 
lustr. V západní části zámku se 
pak ještě nacházel Zlatý pokoj, 
Modrý pokoj, kuchyně a ložni-
ce. Ve zbývajících částech hor-
ního patra se nacházelo ještě 
sedm pokojů. V levém křídle 
jsme mohli obdivovat krásnou 
rokokovou štukovou výzdobu 
stropů, vyobrazená byla např. 
anglická hostina a mnohé jiné 
ve stylu začínajícího rokoka.  

Součástí zámku je i zámecká 
kaple, zasvěcená archandělu 
Michaelovi. Je postavena ve 
stylu pozdního baroka. Snad 
jen ona si zachovala nejvíce 
ze své krásy. Přesto byly nut-
né některé opravy, jak fresky,  
tak i oltáře. Oltářní obraz zůstal 
roztrhán na kusy. Po požáru za-
čal tehdejší Státní památkový 
úřad v Brně podnikat potřebné 
kroky k opravě zámku, který 
měl opět sloužit pro školní úče-
ly. Bylo provedeno provizorní 
zastřešení lepenkou. Do dal-
ších oprav zasáhla druhá svě-
tová válka. Při přechodu fronty  
v roce 1945 utrpěl zámek další 
škody dělostřelbou. Úsilí o zá-
chranu této cenné architektury 
provázela řada problémů. Te-
prve v roce 1952 započala po-
stupná, mnohdy velmi pomalá 
rekonstrukce, která byla ukon-
čena prakticky až v roce 1970. 
Dnes je zámek považován za 
barokní perlu Slezska a patří  
k nepostradatelnému centru 
kulturního a společenského 
dění v Kravařích.

Eva Peterková

V lednu si připomínáme 80 let od zničujícího požáru zámku

Zámek den po požáru. 

Velký sál - knihovna (dnes Rytířský sál). 
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Poslední měsíc roku byl jako obvykle ve 
znamení příprav na oslavu vánočních svát-
ků.  Začali jsme společně prožívat adventní 
dobu. Rozsvěcovali jsme postupně svíce 
na adventním věnci, zdobili jsme prostory 
domova, pekli perníčky a cukroví. Všech-
ny tyto činnosti byly prokládány různý-
mi akcemi. Každoroční součástí adventu 
je návštěva Mikuláše v našem domově. 
Ani letos na nás nezapomněl. Návštěva 
proběhla 5. prosince v kulturní místnosti,  
a protože byli všichni naši klienti hodní, 
Mikuláš je obdaroval balíčkem sladkostí  
a ovoce. Všichni měli z tak vzácné návště-
vy radost! Dne 13. prosince nás navštívily 
nejmladší děti z národopisného souboru 
Malá Bejatka ze Štítiny. Děti nám zazpí-
valy písně o zimě, koledy, zatančily a za-
recitovaly. Celé vystoupení bylo velmi 
milé. Každý z našich dědečků a babiček 
dostal jako pozornost keramického an-
dělíčka. Dne 14. prosince se konala Malá 
univerzita III. věku, kdy nám Otec Daniel 
přiblížil advent ze zeměpisného hlediska. 
Dozvěděli jsme se zajímavosti o městě 
Nazaretě, kde žila Matka Boží či o Betlé-
mě, kde se narodil Spasitel. Povídání do-
plňoval obrázky a mapami ze Svaté země. 
15. prosince nás navštívily děti z Mateřské 
školy v Kravařích-Koutech. Pro naše kli-
enty měly připraveno vánoční pásmo bás-
ní a písní. Před našimi zraky se odehrával 
příběh andělského zvěstování narození 
Ježíška. Po svém vystoupení předaly děti 
každé babičce a dědečkovi voňavý perník. 
Poslední předvánoční kulturní vystoupení 
pro naše klienty se uskutečnilo 21.12.2016, 
kdy nám přišli zahrát a zazpívat žáci Zá-
kladní umělecké školy v Kravařích. Mohli 
jsme si vyslechnout sólové i sborové zpě-
vy vánočních koled a písní. Děti předvedly 
hru na kytary, příčné flétny nebo housle. 
Toto vystoupení mělo vysokou uměleckou 

hodnotu. Ani představitelé města Kravaře 
nezapomínají v předvánočním čase na své 
nejstarší občany. Také letos naše klienty 
navštívila paní starostka Mgr. Monika Br-
zesková, místostarostové Ing. Petr Muczka 
a Ing. Andreas Hahn, které doprovázela ve-
doucí odboru sociálních služeb Mgr. Irena 
Uličková. Představitelé města byli přivítá-
ni panem ředitelem domova a poté prones-
la slavnostní přípitek paní starostka, která 
všem popřála krásné prožití vánočních 
svátků a do dalších dnů hodně zdraví. Po 
malém občerstvení jsme si zazpívali spo-
lečně několik koled a následovala nadílka. 
Každý z našich klientů byl obdarován dár-
kem a osobním přáním některého z hostů. 
Také my bychom chtěli poděkovat za pro-
jevenou přízeň ze strany města a věříme, že 
dobrá spolupráce bude pokračovat i v dal-
ších letech. A co se změnilo v roce 2016 v 
domově? Je tomu již 12 let, kdy byla ukon-
čena velká rekonstrukce -  obnova budovy 
domova. Mnohé věci však již dosloužily, 
vyžadují obnovu či změnu. Díky dotacím 
Moravskoslezského kraje a podpoře města 
Kravaře jsme mohli v roce 2016 realizovat 
rozšíření prostoru a rekonstrukci výdejny 
stravy. Výdejna byla nově uspořádána a 
vybavena novou kuchyňskou linkou. Do jí-
delny jsme zakoupili nové stoly, u kterých 
se pohodlně sedí i klientům na mobilních 
vozících. Provedli jsme modernizaci zasta-
ralého signalizačního zařízení. Každý kli-
ent má kromě použití signalizace k přivo-
lání pomoci i možnost kontaktovat sestru 
osobním telefonem. Pečující personál má 
k dispozici mobilní zařízení, které mu v 
prostorách domova signalizuje, kdo z kli-
entů potřebuje okamžitou pomoc a nemusí 
tuto informaci zjišťovat v ošetřovně. Dále 
jsme provedli úpravu vytápění v prádelně a 
sušárně doplněním topných těles a instala-
cí teplovzdušného ventilátoru. Tato úprava 

nám vyřešila problém nízké teploty v prá-
delně a sušení prádla. Celkově nás všechny 
tyto uvedené opravy a úpravy přišly cca na 
820 tis. Kč. Z větších oprav nás nyní čeká 
generální oprava výtahu. Pokud získáme 
dostatek finančních prostředků, budeme ji 
realizovat již v tomto roce. Do nového roku 
2017 přeji všem jen to dobré a budu se těšit 
další dobré spolupráci.

Ing. Petr Adamec, ředitel

Advent v domově pro seniory

Chtěli bychom srdečně poděkovat za-
městnancům Domova pro seniory  
sv. Hedviky za vzornou péči o našeho ze-
mřelého bratra a švagra Maxe Slaného. 

Zarmoucená rodina
Univerzita III. věku s otcem Danielem Víchou.

Mikulášská nadílka.

Zdobení perníčků.

Vánoční posezení se zástupci města.

Vánoční vystoupení ZUŠ.
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Dne 8. prosince se sešli členové klubu 
SPCCH v restauraci na Golfu na tradič-
ní Mikulášské zábavě. Již od 14 hodin se 
scházeli účastníci akce, aby obsadili dob-
rá místa. V 15 hodin zahájil akci předseda 
klubu pan Karel Kostka. Popřál všem dob-
rou zábavu a s předstihem také příjemné 
a bezstarostné prožití vánočních svátků 
a do nového roku pevné zdraví a šťastný 
život. Po výborných zákuscích a kávě si 
senioři s chutí povykládali a zatančili při 
osvědčené hudbě. Zpestřením zábavy byl 
příchod velkého, hodného Mikuláše a ma-
lého, strašidelného čerta. Mikuláš rozdal 
všem přítomným krásně zabalený balíček 
s praktickým dárkem. Po velmi chutné ve-
čeři se losovala tombola. Cen bylo skuteč-
né hodně. Zábavu navštívila paní starostka 
Monika Brzesková, která si povykládala  
s účastníky, za což jí patří dík. Poděkování 
rovněž patří restauraci na Golfu za skvělou 
večeři a výbornou obsluhu, dále členům 
spolku, kteří přispěli dárkem do tomboly 
a především panu Karlu Kostkovi, Lydii 
Peterkové, Marii Černé, Daně Lasákové  
a celému výboru SPCCH za organizaci 
akce.

Mgr. Věra Grigarčíková

Mikulášská zábava 
spolku SPCCH

Vánoce a Silvestr jsou za námi a jak se 
říká - rovnýma nohama jsme se ocitli v no-
vém roce. Poslední setkání zámeckého klu-
bu žen v roce 2016 proběhlo v prosinci. Na 
tomto setkání přivítaly také své kolegyně 
z podobného klubu v polských Pietrowici-
ach Wielkych. Večer byl zahájen pásmem 
o Vánocích a vánočních zvycích, které při-
pravila paní Rohovská. V průběhu pásma si 
ženy společně zazpívaly Tichou noc a Naro-
dil se Kristus Pán. Pak následovala beseda  
s polskými ženami, které také předaly drob-
né dárky - několik druhů dobrých polských 
bonbónů, také vánoční oplatky. Starý zvyk 
pojídání vánočních oplatků s medem se  
u nich stále dodržuje. Dalším hostem naše-

ho setkání byla spisovatelka Anna Malchár-
ková, která popovídala o starých časech i 
o své nové knížce, která vyšla v létě 2016. 
Druhá část večera patřila dobrému jídlu  
a pití. Ženy si připravily náznak štěd-
ré večeře – bramborový salát a řízek, zá-
kusky a samozřejmě nechyběla káva, čaj  
a dobré vínko. Všichni se pak rozcházely do 
svých domovů s dobrým pocitem a s tím, 
že se už těší na další setkání. Den předtím 
si ještě přišly vyrobit pěkné vánoční dár-
ky - batikované šály a šátky. Pro velký zá-
jem zopakujeme kurz batikování v lednu 
2017. Pravidelně se bude Zámecký klub žen 
scházet jednou za čtrnáct dnů vždy v úterý  
v 17 hodin na zámku. Vzhledem k počasí  

a chřipkové epidemii se neuskutečnilo se-
tkání 10. ledna. První akce se bude konat až 
24. ledna 2017, kdy je připraven zábavný 
program nazvaný „Z babiččiny zahrádky“  
s hosty z ženského klubu v Bohuslavicích. 
7. února 2017 se setkáme s opavskou kraj-
kářkou Karlou Klusoňovou, jejíž dílo moh-
li obdivovat lidé nejen v naší republice, ale  
i v zahraničí. 21. února 2017 se dovíme v po-
řadu Tvoříme wikipedii s Ing. Ruckim, jak 
na počítač v každém věku a mnoho dalších 
a dalších zajímavostí. Následně bude uspo-
řádán malý kurz základní počítačové gra-
motnosti. Mezi pořady, které připravujeme, 
nebude chybět ani folkový večer, připravíme 
si historickou středověkou hostinu, nebude 
chybět beseda o bylinkách, jejich pěstování 
a s Ing. Radimem Lokočem, autorem mnoha 
knih, si budeme povídat, jaké ovoce pěstovat 
na našich zahradách. Samozřejmostí bude 
tvůrčí dílna, kde se naučíme různým výtvar-
ným technikám. Uskuteční se také vycházky 
do okolní přírody, či výlety a zájezdy. To 
je jen malý výčet toho, co připravujeme. V 
Besedníku budeme pravidelně informovat o 
našich akcích každý měsíc. Pokud Vás náš 
program zaujal a máte zájem se nejen poba-
vit, ale i něco dovědět, přijďte k nám. 

Eva Peterková

Zámecký klub žen

Dne 3.12.2016 se uskutečnil tradiční spo-
lečný hon v mysliveckém spolku Olšinka 
Kravaře-Kouty. Na honu se sešli přátelé my-
slivosti z širokého okolí, aby společně prožili 
nádherný den lovem na Koutských loukách. 
Podzimní lovy jsou dlouhodobou tradicí  
a přicházejí po celoroční práci o zvěř, která ob-
náší stovky odpracovaných hodin. Výsledek 
společného lovu není vždy důležitý, jelikož 
jde především o společenskou akci, na které se 
sejdou přátelé a kamarádi, kteří se věnují mys-
livosti a obětují jí spoustu svého volného času. 

K samotnému honu nepatří jen lov, ale i dobrá 
svačina v průběhu a po skončení honu poslední 
leč na myslivecké chatě. Ta tvoří nedílnou sou-
část honu, na které se hodnotí průběh celého 
dne a ke slovu se dostane i známá myslivecká 
latina, bez které se neobejde žádná správná my-
slivecká akce. Teprve na této leči se dovoluje 
zapít úlovek alkoholem a zároveň jsou již v této 
době lovecké zbraně doma v trezorech, kam je 
všichni myslivci ihned po honu odvážejí. 

Ing. Josef Martínek
foto: Radek Gelnar

Myslivci ze spolku Olšinka uspořádali prosincový hon
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Dobrý den přátelé, po vánočním hodování si mnozí dávají v novém roce předsevze-
tí o změnách v jídelníčku, dietách apod. Pak je většinou poruší - začarovaný kruh. Co  
s tím? Je třeba naslouchat svému tělu, protože za něj máme zodpovědnost. Mějte rádi sami 
sebe a zvažte, co je pro vaše tělo dobré a co ne, a jak říká staré přísloví „všeho s mírou“. Do-
poručuji očistné či půstové dny, nikoli diety, pokud trpíte zdravotními problémy, půsty a očistu 
organismu konzultujte s lékaři.

Co je třeba změnit v jídelníčku?
Snížit množství jídla, omezit maso, mastné a živočišné výrobky, jíst pravidelně, po-
slední jídlo v 18 hodin, večer pak jablko nebo mrkev, vyřadit z jídelníčku cukry  
a sladkosti, snížit porce pečiva, pít vodu, čaje na látkovou výměnu, bylinné čaje. Vhodné jsou 
různé saláty.

Mrkvový salát s kysaným zelím – mrkev nastrouháme, smícháme se zelím, přidáme trochu oleje a 
dochutíme bylinkami.

Celerový salát nebo z červené řepy – zeleninu uvaříme, oloupeme, nastrouháme, zamícháme trochu 
oleje, jablečného octu a dochutíme dle svých chutí.

Když máte chuť na sladké, dejte si sušené ovoce (malé množství). Po dvou až třech týdnech 
očisty se budete cítit mnohem lépe. Zimní období je pro náš organismus specifickou zátě-
ží. Pijeme hodně čajů, černé čaje, které zahřívají, bylinné čaje a odvary ze sušeného ovoce.  
Z černých čajů je vynikající chuti čaj Puerh, 
čaje pijeme čisté nebo dochucujeme medem, 
skořicí, zázvorem, třtinovým cukrem, javoro-
vým sirupem, melasou. 

Jak v roce 2017? Buďme na sebe hodní  
a slušní, přeji dny pohody a lásky

Dagmar Pechatá

Okénko pro zdraví

Citát
„Žijeme v době počítačové kultury, 
proto nezapomínejme na to, že máme 
přírodu.“

Na konci roku 2016 se uskutečnily v malé tě-
locvičně ZŠ v Kravařích dva turnaje ve stol-
ním tenise „O pohár starostky města Kravaře“. 
Ten první pro žáky proběhl ve čtvrtek 22. pro-
since a jeho pořadatelem bylo CVČ Krava-
ře. Zúčastnilo se ho celkem 14 hráčů, včetně 
jedné hráčky. V kategorii mladších žáků byli 
nejvýše nasazeni Jakub Gasman (Dolní Be-
nešov) a Jan Peterek (Kravaře), kteří hrají za  
„A“ družstvo žáků SK Kravaře. Oba své zá-
pasy ve skupinách i v pavouku podle očeká-
vání vyhrávali a tak se finále odehrálo v jejich 
režii. O něco jistější v úderech byl Gasman, 
který nakonec zvítězil 2:0 na sety. V utkání  
o 3. místo pak porazil Michael Weczerek Ji-
řího Nevřelu (oba hráči „B“ týmu SK Krava-
ře) 2:1. Soutěž útěchy vyhrál Jakub Komárek  

z Bohuslavic. V kategorii starších žáků byl jas-
ným favoritem Tadeáš Slivka (Mokré Lazce), 
který rovněž hraje za „áčko“ žáků SK Kravaře. 
V této kategorii startovalo pouze 5 hráčů a tak 
hráli systémem každý s každým. Prosadili se 
opět naši registrovaní hráči a konečné pořadí 
bylo následující: 1. Tadeáš Slivka, 2. Jakub 
Gasman, 3. Jan Peterek. Ceny pro nejlepší 
věnovalo CVČ Kravaře a poháry pro vítěze 
zakoupilo Město Kravaře. Organizátory potě-
šilo, že těsně před Vánoci přijeli i hráči mimo 
Kravaře, konkrétně z Bohuslavic, Kobeřic, 
Mokrých Lazců a Dolního Benešova. O týden 
později, 29. prosince se pak odehrál Vánoční 
turnaj - open pro muže. Toho se zúčastnilo cel-
kem 16 hráčů z Kravař, Chvalíkovic, Kobeřic, 
Háje ve Slezsku, Mokrých Lazců, Dolního 

Benešova a Bolatic. Hráči byli rozděleni do 
čtyř základních skupin, ze kterých dva nejlep-
ší postupovali do pavouka vítězů, ostatní pak 
hráli soutěž útěchy. Obhájce trofeje Evald Ge-
bek ml. (hrající za Chvalíkovice) sice zaváhal 
v posledním utkání ve skupině, když prohrál 
2:3 s Tomášem Vysoudilem (SK Kravaře), ale 
v pavouku vyhrával a tak opět po roce postou-
pil do finále. Tam na něj čekal jeho soupeř ze 
skupiny T. Vysoudil a odveta se mu dokona-
le povedla, když Tomáše porazil 3:0 (7,7,8).  
O třetí místo se dělili Josef Juchelka a Marek 
Weczerek (oba Kravaře). Soutěž útěchy vy-
hrál Tadeáš Slivka, když ve finále přehrál 2:0 
na sety Armina Peterka (Kravaře), nejlepšího 
neregistrovaného hráče a jednoho ze sponzo-
rů turnaje. Vítěz Evald Gebek si domů odve-
zl dva poháry (z toho jeden putovní) a cenu, 
kterou do turnaje věnovala Slévárna Roučka 
Brno. Také hráči na dalších místech si roz-
dělili drobné věcné ceny a poděkování patří 
ještě pořadatelům z oddílu stolního tenisu SK 
Kravaře, včetně pana G. Besty, který se sta-
ral o občerstvení všech účastníků turnaje. Do 
nového roku 2017 pak přejeme našim stolním 
tenistům alespoň trochu štěstí, pevné zdraví a 
hodně úspěchů za zelenými či modrými stoly. 

Hubert Weczerek

Vánoční turnaje ve stolním tenise

Lednové recepty na čaje 
Bylinkový čaj
Stejným dílem smícháme podběl, plicník, 
jitrocel, mateřídoušku. Jednu lžíci směsi 
přelijeme 3 dcl vroucí vody, louhujeme 15 
min. scedíme, pijeme teplé malými doušky.

Černý čaj s kořením
Jednu lžíci čaje spaříme 1/2 l vroucí 
vody, přidáme koření, které máme rádi 
(skořice, zázvor, pepř, atd.). Louhuje-
me 15 min., scedíme, ochutíme medem  
a pijeme teplé.

Šípkový čaj
Jednu lžíci rozdrcených šípků zalijeme  
3 dcl vroucí vody, louhujeme 15 min., sce-
díme, pijeme teplé.

Kdo má rád ovocné mošty, tak ohřát na  
45 °C, ochutit skořicí nebo zázvorem.

Zajímavý je nápoj Dáta Masala – černý 
čaj, směs koření(skořice, zázvor, pepř, 
kardamon, vše stejným dílem smícháme  
a máme směs do zimních čajů), mléko.
Na 1/2l mléka dáme 1 lžičku černé-
ho čaje, 1 lžičku směsi koření a krátce 
povaříme, 10 min., scedíme, osladíme  
a pijeme. Při nachlazení pijeme Dáta Ma-
salu bez mléka, koření více účinkuje, mlé-
ko zahleňuje.
Jestli Vás oslovil některý z receptů, tak 
Vám přeji příjemné chvilky u dobrého čaje.
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V neděli 20. listopadu 2016 se 
uskutečnil v hale ZŠ Mařádkova 
v Opavě florbalový turnaj mlad-
ších žáku Moravskoslezské ligy. 
Tento turnaj pořádal náš oddíl  
a proto bylo třeba přichystat řadu 
věcí. Takové pořádání turnaje 
není jednoduché, musí se zajistit 
bezproblémový chod celého tur-
naje, počínaje přípravou hřiště až 
po předání cen pro vítěze. Bohu-
žel, domácí turnaje nemůžeme 
odehrát v Kravařích, protože zde 
nemáme dostatečně velkou halu. 
Jelikož spadáme pod klub SK 
PEMA Opava je naším domá-
cím hřištěm hala ZŠ Mařádkova 
v Opavě. V turnaji jsme hostili 
týmy z Oder, Bruntálu, Bílovce  
a Krnova. Náš tým hrál na turnaji 
perfektně. Předváděl krásné akce 
a kvalitní hru. Kluci si zastříleli 
a postupně suverénně ovládli tři 
zápasy. V posledním zápase nás 
čekal nejtěžší soupeř a to tým  
z Bruntálu. S tímto týmem jsme 
už v sezóně hráli dvakrát a poka-
ždé jsme těsně prohráli. Motivace 
porazit tento tým tak byla ob-

rovská, navíc šlo také o celkové 
vítězství v turnaji. Během zápasu 
jsme byli herně jednoznačně lep-
ší. Nepodařilo se nám ale využí-
vat vyložené šance a soupeř hro-
zil z brejků. V zápase jsme vždy 
vedli a pár minut před koncem byl 
stav pro naše barvy 3:1. Bohužel 
jsme vlastním gólem a chybami  
v obraně dovolili soupeři skó-
rovat a půl minuty před koncem 
bylo srovnáno na 3:3. Závěr byl 
infarktový, protože soupeř si ješ-
tě pár vteřin před koncem doká-
zal vytvořit šanci, kterou naštěstí 
zmařil jeden z našich hráčů, kdy 
těsně před brankovou čarou od-
pálil míček do bezpečí. Zápas tak 
skončil remízou. Nakonec nám  
i remíza stačila k celkovému ví-
tězství. Kluci se tak mohli rado-
vat z prvního vyhraného turnaje 
v této sezóně. Domácí turnaj se 
vyvedl skvěle, a to jak po stránce 
pořadatelské, tak i výsledkové. 
Všem účastníkům se turnaj líbil  
a vše proběhlo hladce.

Za FBC KRAVAŘE 
Ondřej Frank a David Thomas

Mladší žáci ovládli svůj domácí 
florbalový turnaj Mladší žáci - mají za sebou více 

jak polovinu sezóny. Celkem 
mají odehraných šest turnajů  
z deseti. Z těchto turnajů máme 
až nečekaně skvělou bilanci  
a to dvě 1. místa a čtyři 2. mís-
ta. Kluci hrají skvěle podávají 
výborné výkony a neustále se 
zlepšují. V týmu září hvězdička 
Adama Lehnerta, který je našim 
nejlepším střelcem a někdy hraje 
až na hranici sebeobětování pro 
tým. Nejvíce nás těší, že jsme 
dokázali vyhrát svůj domácí tur-
naj viz vedlejší článek. Posled-
ní turnaj, který jsme odehráli v 
Orlové byl zatím nejtěžší a to 
především díky kvalitě soupeřů. 
Narazili jsme na týmy z Orlové, 
Paskova, Havířova a Poruby. 
Až na Porubu byly zápasy s tě-
mito soupeři zcela vyrovnané a  
o výsledku rozhodovali jen ma-
ličkosti. Nám se podařilo nepro-
hrát ani jeden duel. Ve dvou zá-
pasech jsme zvítězili a ve dvou 
jsme remizovali. Což stačilo na 
celkové druhé místo. 
Přehled odehraných turnajů 
mladších žáků:
Krnov - 2. místo
Bruntál - 2. místo
Paskov - 2. místo
Opava(domácí) - 1. místo
Odry - 1. místo
Orlová - 2. místo

Starší žáci - mají za sebou 8 zá-
pasů a zatím se pohybují na  
3. místě celkové tabulky, což 
byl náš cíl před sezónou. V po-
sledních zápasech jsme dokázali 
vyhrávat a dokonce jsme hod-
ně potrápili i velkého favorita  
z Vítkovic. V zápase s Vítko-
vicemi se prohrálo pouze o gól  
a to kluky hodně mrzelo. V tom-

to utkání jsme byli zcela vyrov-
naným soupeřem, ale bohužel 
jsme neproměnili naše šance.  
Měli jsme i trochu smůly, proto-
že jsme nastřelili 3x tyč. Nicmé-
ně klukům patří za převedenou 
hru a bojovnost velký obdiv. 
Doufáme, že se nám bude dařit 
i v dalším průběhu sezóny. Na-
šim cílem je i nadále předvádět 
kvalitní florbal a co nejvíce se 
zlepšovat.

Muži - Mají zatím ve své soutěži 
(Opavské lize) odehráno 6  zá-
pasů. Bilance je jedno vítězství 
jedna remíza a čtyři porážky. 
Toto zatím stačí na průběžné  
9. místo v soutěži. Letos má 
Opavská liga velmi vysokou 
herní úroveň a prosadit se s tak 
mladým týmem není lehké. 

V dalším průběhu soutěže se po-
kusíme urvat další vítězství aby-
chom mohli pomýšlet na přímý 
postup do play off.

Za FBC KRAVAŘE
Ondřej Frank a David Thomas

Florbalové soutěže v plném proudu

SK PEMA Kravaře ŽLUTÍ     11:2     FBC SPARTAK Bílovec
Góly: 6 A. Lehnert, 3 V. Přibyla, 2 K. Kněžínek

SK PEMA Kravaře ŽLUTÍ     8:2     FBC Orca Krnov
Góly: 3 A. Lehnert, 2 K. Kněžínek, J. Ryba, V. Přibyla, J. Peterek

SK PEMA Kravaře ŽLUTÍ     11:0     FBC KSVČ JUVENTUS Odry
Góly: 5 A. Lehnert, 2 M. Raida, J. Ryba, P. Ferenz, K. Kněžínek, J. Obluk 

SK PEMA Kravaře ŽLUTÍ  3:3  TJ OLYMPIA Bruntál 
Góly: J. Ryba, D. Raida, P. Ferenz

Přehled zápasů domácího turnaje:

 
                  

 

 

 

 

 

 

POŘ. DRUŽSTVO V R P SKÓRE B 
1 SK PEMA Kravaře ŽLUTÍ 3 1 0 33:7 10 
2 TJ OLYMPIA Bruntál 3 1 0 27:8 10 
3 FBC Orca Krnov 2 0 2 17:24 6 
4 FBC SPARTAK Bílovec 1 0 3 14:29 3 
5 FBC KSVČ JUVENTUS Odry 0 0 4 10:33 0 

Zápas proti Bílovci.

 
 
 
 
 
 
 
 

Poř. DRUŽSTVO Z V R P BV B 

1. FCB Panteři Bruntál 956 10 8 1 1 98:23 25 

2. 1. SC TEMPISH Vítkovice B 8 7 1 1 71:28 22 

3. S.K. P.E.M.A. Kravaře ŽLUTÍ 8 5 0 3 40:34 15 

4. FBC Orca Krnov 8 4 1 3 36:35 13 

5. FBC SPARTAK Bílovec 10 3 1 6 51:74 10 

6. FBC IMOTEP Štěpánkovice 8 1 0 7 25:54 3 

7. S.K. P.E.M.A. Hradec N/M ČERVENÍ 8 0 0 8 17:90 0 

Tabulka domácího turnaje:

Tabulka soutěže (starší žáci)

Veškeré informace o týmech, statistikách, zápasech najdete na 
našem webu WWW.FBCKRAVARE.CZ a facebooku FBC Kravaře.

FBC Kravaře  6:2  FBC VIPERS Opava
Góly: O. Frank, O. Uwira, P. Thomitzek,  

J. Kerlin, R.Rataj, P. Stryja

FBC Kravaře 5:9 PROJEKT 07
Góly: 2 P. Thomitzek, O. Uwira, D. Thomit-

zek, P. Stryja

Poslední odehrané zápasy:

Muži na zápasech Opavské ligy.
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V období od začátku července do konce 
roku naše jednotka zasahovala u deva-
tenácti ostrých zásahů. A hned prvního 
července jsme vyjížděli k technické po-
moci a to k čerpání vody na ulici Lelkova  
v Kravařích. Druhý den jsme odstra-
ňovali strom z komunikace v Koutech.  
22. července jsme spěchali k prvnímu po-
žáru v tomto období do Bolatic, kde ho-
řelo ve sklepě. Vlivem vydatných příva-
lových dešťů jsme 27. července vyjížděli 
v 19:18 hod. pomáhat s čerpáním vody ze 
zatopených domů, sklepů a komunikací,  
a to nakonec se všemi třemi zásahovými 
vozidly (Tatra, Mercedes, Iveco). Jako 
první jela Tatra do Opavy a protože situace 
byla na místě vážná a potřebovala se další 
technika pro čerpání, byla vyslána žádost  
o naší další techniku. Nakonec jsme postup-
ně přejížděli do Vrbky, Oldřišova, Hně-
vošic a v nočních hodinách jsme končili  
v Třebomi. Další den jsme od rána po-
kračovali v čerpání v Třebomi a po pří-
jezdu na základnu jsme dali veškerou po-
užitou techniku do pohotovostního stavu  
a kolem 19. hodiny jsme činnost ukonči-
li. V srpnu jsme zasahovali opět u čerpání 
vody, tentokrát v Bolaticích. Další výjezd 
byl den po kravařském odpustu, kdy jsme 
jeli odpoledne na požár strniště do Vrbky. 
Mimo zásahovou činnost jsme provádě-
li školení jednotky, pravidelné funkční 
zkoušky zásahových agregátů a účastni-
li jsme se požární asistence u ohňostroje  
v Koutech. O týden později, jsme stejně 
jako loni, prováděli na žádost Města Kra-
vaře hasičské hlídky po dobu Kravařského 
odpustu, dle vytvořeného bezpečnostního 
plánu na tuto akci, včetně asistence u pon-
dělního ohňostroje. Činnost těchto hlídek 
spočívala především v kontrole stánkařů 
na dodržování požárních předpisů, kont-

rola průjezdnosti složek IZS a dále probí-
hala úzká spolupráce s Českým červeným 
křížem, kdy hlídky pomáhaly s transpor-
tem zraněných na stanoviště ČČK. Bě-
hem této akce nebyl zaznamenám žádný 
požár. Z důvodu nedostatku parkovacích 
míst v hasičské zbrojnici pro naši zásaho-
vou techniku nám byla propůjčena garáž  
v panelovém domě na Novodvorské ulici 
v Kravařích, kterou vlastní Město Krava-
ře. Protože původní vrata byly v havarij-
ním stavu, rozhodlo se, že je vyměníme 
za nové a nebude hrozit nebezpečí úrazu. 
Tedy hned po skončení letních prázdnin 
naši kluci z jednotky v rámci výcviku 
s rozbrušovací pilou a za pomocí jeřá-
bu, kterým přijeli profesionální hasiči  
z Opavy, provedli demontáž starých vrat, 
rozřezání na menší kusy a „zelená rota“ 
z Kravař provedla odvoz na sběrné mís-
to. O týden později namontovala firma 
nové vrata a garáž byla předána k užívá-
ní jednotce, kde už teď parkuje dopravní 
automobil Iveco s velkým plachtovým 
přívěsem, ve kterém jsou uloženy dva 
čluny s vybavením na vodu. Dne 1. října 
proběhl společný výcvik v rámci udržitel-
nosti projektu s polskými kamarády (ha-
siči) na areálu SDH Kravaře, kde jsme si 
udělali základnu a další činnost se odví-
jela zpočátku na suchu a posléze na řece 
Opavě. Výcvik byl zaměřen na záchra-
nu osob z vody za pomocí nafukovacích 
člunů a dalších prostředků určených k 
této činnosti. Všichni zúčastnění si moh-
li pochutnat na horké gulášové polévce  
a kolem 17. hodiny bylo vše zdárně ukon-
čeno a kluci z polska odjeli domů. V sobo-
tu 22. října se za krásného počasí naši kluci 
zúčastnili pravidelného osmihodinového 
výcviku u profesionálních hasičů v Opa-
vě, kde byl naplánován lezecký výcvik na 

cvičné věži a vyhledávání osob v dýchací 
technice za stížených podmínek ve sklep-
ních prostorech stanice. Pro zpestření naší 
činnosti jsme byli přiděleni na výjezdová 
auta profi hasičů v případě výjezdu, ale po 
dobu naší přítomnosti nebyl nahlášen žád-
ný ostrý zásah. V měsíci listopadu jsme 
vyjížděli dvakrát, a to na požár komínu do 
místní části Kouty, kde jsme provedli kon-
trolu komínu a vrátili se zpět na základnu. 
Druhý výjezd v tomto měsíci se uskuteč-
nil dne 18. listopadu v dopoledních hodi-
nách na Městský úřad v Kravařích, kde 
se vlivem silného větru uvolnily plechy 
na střeše úřadu. Spolu s hasiči z Opavy 
jsme pomocí lezecké techniky tyto plechy 
připevnili zpět. V posledním měsíci roku 
jsem si poznamenal 4 čárky (4 výjezdy),  
z toho 3x se jednalo o požár, kdy 5. pro-
since jsme vyjížděli v1:55 do obce Suché 
Lazce na hospodářskou budovu, 28. pro-
since v dopoledních hodinách do Koutů 
na požár komínu a den poté 29. prosince 
do vedlejší obce Bolatice na požár kotle  
s tím, že tady jsme se zahlásili veliteli zá-
sahu a po domluvě jsme se vrátili zpět na 
základnu. Silvestr v našem městě proběhl 
bez pomoci hasičů, a my jsme tak moh-
li nabrat sílu na další práci v novém roce 
2017.
Michal Harazim, velitel jednotky SDH Kravaře

Činnost výjezdové jednotky sboru dobrovolných hasičů v 2. pololetí roku 2016

INZERCE

Tento ústřižek slouží jako kupón na SLEVU 10 Kč 
na jakoukoliv Vámi vybranou kávu.

Akce je platná do 28.2.2017.

Kavárna Libertas

Malou a útulnou kavárnu s kvalitní výběrovou kávou najdete 
na ulici Petra z Kravař 1.

V nabídce velký výběr kávy, horké čokolády, čajů, domácích 
limonád, dortů a sendvičů.

TĚŠÍM SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU.
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MASÁŽE KRAVAŘE
Náměstí 394/29, 747 21, Kravaře - v 1.poschodí

• záda • šíje• nohy • ruce • břicho • hrudník •

Objednávky:
Pavel Urbánek, tel. 603 223 488

PONDĚLÍ - PÁTEK   od 7:00 do 19:00 hod.

                
• Možnost zakoupit darovací poukazy i na firemní 

nebo na sportovní akce

• Masáže dle domluvy i v sobotu nebo neděli

• MOBILNÍ MASÉR = přijedeme k Vám s celou 
výbavou včetně masážního lůžka

www.masazekravare.cz

Jako včelařka nabízím velmi kvalitní
med, který získal certifikát s vysokou
kvalitou, splňující normu s označením

"ČESKÝ MED."

Med je velmi specifická potravina.
Obsahuje minerály, vitamíny, jednoduché

cukry a enzymy. 
Z výživového hlediska naprosto jedinečné.

Prostřednictvím včel nám příroda dává
veliké dary. VYUŽIJME JICH!!!

1 kg - 150 Kč

DARUJTE ZDRAVÍ – DARUJTE MED
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HASIČSKÉ BÁLY
Sbor dobrovolných hasičů Kravaře 
Vás co nejsrdečněji zve na tradiční 
hasičské bály, které se uskuteční  
v restauraci „Slanina“ se začátkem  
v 20.00 hodin. 
A jejich termíny? Ty jsou následující:

21.1.2017 - Retro bál - hraje DJ Mirek Komárek

10.2.2017 - Hasičský bál - hraje kapela POHODA

10.3.2017 - Josefovský bál - hraje kapela COVERBAND

Předprodej lístků probíhá u pana Valtra Harazima, Kravaře, ul. 
Tyršova č. 3 (vchod z pravého boku budovy) tel.: 602 622 686.  

Cena vstupného činí 150 Kč na osobu. 
Občerstvení, bohatá tombola a tradiční překvapení bude zajištěno.

Zveme všechny příznivce taneční hudby a dobré zábavy. 

Hasiči Kravaře

Kostelní 2075/28B, Kravaře
tel.: 553 777 591
info@aquapark-kravare.cz
www.aquapark-kravare.cz

Valentýnské koupání

 při  svíčkách

1900 - 2100 hod.
14. 2. 2017

Oslavte svátek 
zamilovaných netradičně!

Koupání při svíčkách 
za doprovodu 
příjemné hudby.

Sdružení��rodičů a�přátel��děti��při�ZŠ Kravaře�-�Kouty
Základní škola�Kravaře�-�Kouty

Školní�p
les

18.Února�2017

Hraje�skupina

“Coverband”

Začátekod19:00

Buly�Centrum
Vystoupení�tanec�na�tyči�(pool�dance)

a žáci�základní školy�Kravaře-Kouty

Vstupné�150,-�kč
Prodej�lístků : Šárka�Konečná��tel:�724�737�559



termín název akce místo konání akce začátek 
akce

leden      
7. 1. Tříkrálový koncert kostel sv. Bartoloměje 16:00
8. 1. Zahájení tanečních pro dospělé zámek Kravaře 16:00
14. 1. Ples SDH Kouty Buly Centrum 20:00
15. 1. Dětský maškarní karneval - CVČ Restaurace Slanina 15:00
21. 1. Ples SDH Kravaře - RETRO BÁL Restaurace Slanina 20:00
22. 1. Dětský maškarní bál - KRPŠ Kouty Buly Centrum 14:00
27. 1. Farní ples farní stodola 20:00
29. 1. Běžecká soutěž  „Zimní šestka“ Kravaře-Kouty, Olšinky 10:00
únor      
4. 2. Hlučínský bál zámek Kravaře 20:00
10. 2. Ples SDH Kravaře - hraje kapela POHODA Restaurace Slanina 20:00
14.2. Valentýnské koupání při svíčkách Aquapark Kravaře  
18. 2. Školní ples KRPŠ Kouty Buly Centrum 20:00
18. 2. Dívka roku 2017 sál KD Bolatice (pořádá CVČ Kravaře) 8:00
20. 2. Dětská scéna - recitační soutěž zámek Kravaře
27. 2. - 2. 3. Jarní prázdniny - příměstský tábor CVČ Kravaře
březen      
10. 3. Josefovský bál s kapelou Coverband Restaurace Slanina 20:00
23. - 25. 3. Sezónní burza - jaro, léto CVČ Kravaře
24.3. Koupání při svíčkách Aquapark Kravaře
25. 3. Ples KRPŠ Kravaře   20:00
19. 3. Bešeda u kafeja zámek Kravaře 15:00
19. 3. Běžecká soutěž  „Jarní desítka“ Kravaře-Kouty - Olšinky (cyklostezka) 10:00
duben      
1. - 2. 4. Velikonoce na zámku zámek Kravaře 9:00
8. 4. Velikonoční dílna farní stodola 14:00
22. 4. Jarní kolo hry Plamen areál SDH Kravaře 8:00
22. 4. Pohádková sobota Aquapark Kravaře  
25. 4. Velikonoční zábava - Domov pro seniory sv. Hedviky farní stodola 14:00
28. 4. Pálení čarodějnic - průvod městem od CVČ hasičský areál na Mezivodkách 17:00
29. 4. Stavění máje areál ČSCH 16:00
30. 4. Otevírání turistické sezóny zámek Kravaře  
květen      
6. - 7. 5. Oslavy  90. let SDH Dvořisko hasišská zbrojnice Kravaře-Dvořisko  
8. 5. Žákovská soutěž v běhu na 60m ZŠ Kravaře 10:00
13. 5. Den matek CVČ malá tělocvična ZŠ Kravaře 15:00
13. 5. Den matek KRPŠ Kouty farní areál 17:00
13. 5. Rybářské závody rybářská chata  
13. 5. Svatodušní odpoledne se smažením vajec farní areál 15:00
20. 5. Hasičský den - SDH Kouty hasičská zbrojnice Kravaře-Kouty 14:00
20. 5. Prajzská hůlka - soutěž mažoretkových skupin velká tělocvična ZŠ Kravaře 9:00
21. 5. 1. sv. přijímání Kravaře-Kouty kostel sv. Mikuláše 9:00
26.5. Muzejní noc - 20. výročí otevření zámeckého muzea zámek Kravaře 17:00
27. 5. Svaté biřmování kostel sv. Bartoloměje  
27. 5. Dětský den - SDH Dvořisko hasišská zbrojnice Kravaře-Dvořisko 14:00
28. 5. 1. sv. přijímání Kravaře kostel sv. Bartoloměje 10:00

KULTURNÍ KALENDÁŘ 2017



červen      
3. 6. Prajzská rely zámek Kravaře 9:00
3. 6. Dětský den KRPŠ Kouty školní hřiště při ZŠ Kravaře-Kouty 15:00
4. 6. Pohádkové odpoledne zámek a park Kravaře 14:00
5. 6. Janáčkův máj - koncert kostel sv. Bartoloměje 19:00
  9. 6. Žákovská noční soutěž - 34. ročník areál SDH Kravaře 19:00
10 .6. 42. ročník Slezský pohár - MSP areál SDH Kravaře 14:00
17. 6. Zábavné odpoledne s hasiči + speciality areál SDH Kravaře 14:00
10. 6. Zahradní slavnost Domova pro seniory Domov pro seniory sv. Hedviky 14:00
11. 6. Běh zámeckým parkem zámecký park 9:00
17. 6. Slezský turnaj v hodu nožem a tomahawkem kynologický areál 9:00

??? Oslava Dětského dne farní areál
17. - 18. 6. Výstava drobného zvířectva - ČSCH areál ČSCH

18. 6. Myslivecký den myslivecká chata Kravaře-Kouty 10:00
18. 6. Divadelní představení ŠAMU zámek Kravaře 15:00

24. - 25. 6. Timi cup Kravaře-Kouty, Olšinky  
25. 6. Divadelní představení ochotnického souboru Štěpánkovice zámek Kravaře 15:00
30. 6. Karneval areál SDH Kravaře 21:00

??? Zakončení školního roku - táborák farní areál 19:00
červenec      

  1. 7. Dvořisko fest - SDH Dvořisko hasičská zbrojnice Dvořisko 15:00
  9. 7. Opavská liga areál SDH Kravaře 14:00
15. 7. Pivní slavnosti zámek a park Kravaře 14:00
22. 7. Myslivecké hody Myslivecká chata Kravaře  
30. 7. Olšinky cros Kravaře-Kouty, Olšinky 10:00

srpen      
  5. 8. 17. ročník Veterán cup arál SDH Kravaře 14:00
12. 8. Sraz historických vozidel zámek Kravaře  

12. - 13. 8. Kutský odpust kostel sv. Mikuláše, areál u Buly Arény
??? Letní kino zámecký park 21:00

24. - 27. 8. Kravařský odpust areál Mezivodky, kostel sv. Bartoloměje
září      

16. - 17. 9. Chovatelské hody areál ČSCH  
18. - 22. 9. Dny otevřených dveří CVČ Kravaře  

23. 9. Burčákobraní zámek Kravaře 14:00
30. 9. - 1. 10. Karmáš Dvořisko - Oslavy založení Dvořiska hasičská zbrojnice, kaple sv. Michala 

Dvořisko 14:00

říjen      
4. 10. Plavecká soutěž měst Aquapark Kravaře 7:00

??? Rybářské závody rybářská chata  
19. - 21. 10. Sezónní burza - podzim, zima CVČ Kravaře 8:00

25. 10. Halloweenový průvod městem areál SDH Kravaře 17:00
listopad      

3.11. Koupání při svíčkách Aquapark Kravaře 19:00
4. - 5. 11. Svatební veletrh zámek Kravaře 10:00

15. 11. Karmašové posezení seniorů starších 80-ti let farní stodola 13:00
prosinec      

2. 12. Slavnostní rozsvěcování vánočního stromu před budovou MěÚ Kravaře 17:00
2. 12. Adventní dílna farní stodola  
8. 12. Koupání při svíčkách Aquapark Kravaře 19:00

9. - 10. 12. Vánoce na zámku zámek Kravaře 9:00

Změna termínů akcí vyhrazena.


